
رئیس شورای تامین دام کشور با اشاره به کنترل 
شوک و التهابات قیمتی در بازار گوشت قرمز، گفت: 
نوسانات قرمز ارز و انحصار گوشت برزیلی در بخش 
منجمد باعث افزایش قیمت گوشت شده بود که با 
ورود از کشورهای مختلف شاهد کاهش قیمت در 

روزهای آینده خواهیم بود.
منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور در 
گفت‌وگو با ایلنا در مورد قیمت گوشت قرمز در بازار، 
گفت: نوسانات قرمز ارز و انحصار گوشت برزیلی در 
بخش منجمد باعث افزایش قیمت گوشــت شده 
بود که با ورود از کشــورهای مختلف شاهد کاهش 

قیمت در روزهای آینده خواهیم بود. 
وی افزود: قیمت گوشــت و دام در حال حاضر 

بهبودی بسیار خوبی نسبت به هفته‌های گذشته 
دارد. 

رئیس شــورای تامین دام کشــور با اشــاره به 
نوســانات و التهابات قیمتی در بازار گوشــت در 
هفته‌های گذشته، گفت: هرچند گوشت در بازار به 
وفور موجود بود، ولی بازار دچار نوسانات قیمتی بود. 
 پوریان با بیان اینکه وضعیت بازار دام و گوشت 
به گونه‌ای است که شرایط بســیار بهتری داشته 
باشیم، افزود: هم در مبحث تنوع اقلام گوشتی و هم 
در مبحث گوشــت‌های منجمد و گرم، شوک‌های 
قیمتی در بازار گوشت و دام که در هفته‌های اخیر 
شــاهد بودیم، کنترل شــده و قیمت گوشت در 

شرایط پایداری قرار دارد. 

رئیس شورای تامین دام کشور:
شوک قیمتی گوشت قرمز کنترل شد

حذف یارانه پردرآمدها سرعت گرفت:

 امید  ۱۰ میلیون نفر در صف خروج
حاجتی

 

حفاظت از محیط‌زیست، رکن بنیادین 
امنیت ملی و توســعه پایدار کشور است، در 
شرایطی که تهدیدات زیست‌محیطی ابعاد 
پیچیده‌تری یافته‌اند، پدافنــد غیرعامل با 
رویکــردی هوشــمندانه و پیش‌نگر، نقش 
مهمی در ارتقای تاب‌آوری زیرســاخت‌ها و 

پایداری اجتماعی ایفا می‌کند.
امــروزه حفاظــت از محیط‌زیســت به 
عنوان یکــی از ارکان اصلــی امنیت ملی، 
ضرورتی انکارناپذیر بــرای تأمین پایداری 
و ســامت جامعــه اســت، در جهانی که 
تهدیدات زیســت‌محیطی به ســرعت در 
حال تغییر و پیچیده‌تر شــدن هســتند، 
امنیت زیست‌محیطی نقشــی کلیدی در 
حفظ آرامش و ثبات کشــور ایفا می‌کند، از 
این رو، ضرورت دارد که همه سیاســت‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های کشــور به سمت حفاظت 

مؤثرتر از محیط‌زیست پیش رود.
سازمان حفاظت محیط زیست، با استناد 
به سیاست‌های کلی محیط زیست و قوانین 
مصوب از جمله قانون هوای پاک و سند ملی 
محیط زیست و در چارچوب مأموریت‌های 
حاکمیتــی، حفاظت از محیط زیســت را 
رکنی انکارناپذیر در تأمیــن امنیت ملی و 
پایداری جامعــه می‌داند و خــود را متعهد 
به رصد، پیشــگیری و مقابله بــا تهدیدات 
زیســت‌محیطی و مدیریــت پدیده‌های 
نوظهور در این حوزه می‌داند. در این راستا، 
همکاری و تعامل نزدیک با سازمان پدافند 
غیرعامل کشــور، بــه عنوان نهــاد متولی 
مقابله با تهدیدات زیســتی انسان‌ساخت، 
به منظور ارتقای تــوان پیش‌بینی و کنترل 
تهدیدات، کاهش آســیب‌پذیری و تقویت 
تاب‌آوری کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است، این همکاری اســتراتژیک نه تنها به 
ارتقای ظرفیت‌های موجود کمک می‌کند، 
بلکه بســتر مناســبی برای ایجــاد امنیت 
زیست‌محیطی پایدار و توانایی مقابله با طیف 
گســترده‌ای از تهدیدات متغیــر و پیچیده 
را فراهم می‌ کند. شــعار امســال »پدافند 
غیرعامل؛ تاب‌آوری زیرســاختی، پایداری 
اجتماعــی« بر اهمیــت برنامه‌ریزی دقیق 
و مســئولانه برای حفظ و صیانت از محیط 

زیست و منابع حیاتی کشور تأکید دارد...
ادامه در صفحه2

سرمقاله 

پدافند غیرعامل؛ هم‌افزایی 
برای امنیت زیستی 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش:

 جنگ رژیم صهیونیستی زیرساخت‌های 
بهداشتی را هدف قرار داد

 آمریکا نظم و صلح جهانی را در معرض 
تهدید جدی قرار داده است

محدودیت‌ها و فشارهای مالی باعث 
تضعیف مطبوعات شده است

رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه:

محمود مختاریان، مدرس روزنامه نگاری:

 2

  8

وزیر بهداشت، از تحریم‌ها به عنوان جنگ خاموش علیه سلامت عمومی یاد کرد و از 
سازمان جهانی بهداشت و کشورهای عضو خواست از سلامت در برابر فشارهای سیاسی 
و تحریم ها محافظت کنند. به گزارش بهار از دانشجو، محمدرضا ظفرقندی، در هفتاد و 
دومین نشست کمیته منطقه‌ای مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت در قاهره با 

تقدیر از سازمان جهانی بهداشت و...
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رویکرد دولت 
چهاردهم تسهیل 

سرمایه گذاری است

زمستان بدون خاموشی در 
گرو تأمین سوخت نیروگاه‌ها 

و صرفه‌جویی مردم است

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اراده جدی دولت برای حمایت از صنعتگران 
و کارآفرینان کشــور، گفت: افزایش اقتدارملی راهبرد دولت است و این دولت به 

بخش خصوصی اعتماد دارد...

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه  وزارت نفت وظیفه تامین 
سوخت نیروگاه‌ها را برعهده دارد، گفت: اگر سوخت نیروگاه‌ها تامین شود، نباید 

خاموشی در زمستان رخ دهد...

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:معاون اول رئیس‌جمهور:

  صفحه  2  صفحه7

  صفحه  4

  روابط عادی ایران با دنیا 
خط قرمز روس‌ها است

محمدجواد ظریف وزیر اسبق امور خارجه:

2
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دستیار وزیر و مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران با وزیر داخله افغانستان دیدار کرد.
به گزارش بهــار از ایرنا، محمدرضا بهرامی, دســتیار وزیر و مدیرکل 
آسیای جنوبی وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران، در کابل با 
سراج الدین حقانی، وزیر داخله افغانستان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این 
دیدار در خصوص آخرین تحولات امنیتی که کل منطقه را متاثر می‌سازد 

و همچنین تقویت همکاری‌های مشترک در طول مرز دو کشور و مبارزه 
با مواد مخدر گفت‌وگو و تبادل نظر شد. نماینده ویژه وزارت امور خارجه 
در امور افغانســتان با تاکید بر موضع جمهوری اســامی ایران مبنی بر 
پیوستگی امنیت و ثبات منطقه‌ای، ضرورت هوشیاری همه کشورهای 
همســایه برای صیانت از صلح و امنیت بر اســاس حســن همجواری و 
احترام به تمامیت ســرزمینی و حاکمیت ملی را یادآور شد و نسبت به 

سوءاســتفاده برخی بازیگران فرامنطقه‌ای از شرایط موجود برای برهم 
زدن ثبات و امنیت در منطقه ابراز نگرانی کرد. وزیر داخله افغانستان نیز 
با تاکید بر موضع افغانســتان برای حفظ روابط حسنه میان همسایگان 
بر اساس احترام متقابل، هرگونه تشــدید تنش را به ضرر منافع جمعی 
مردمان منطقه دانست و از مساعی جمیله جمهوری اسلامی ایران برای 

جلوگیری از تشدید تنش‌ها قدردانی کرد.

دیدار مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه با وزیر داخله افغانستان
خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 ایران آماده مساعدت برای 
کاهش تنش بین پاکستان و 

افغانستان است
سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز خرسندی از 
برقراری آتش‌بس بین پاکستان و افغانستان، بر لزوم 
حل و فصل اختلافات از طریق دیپلماســی تاکید 
کرد. به گزارش مهر، اســماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشــورمان با ابراز خرســندی 
از برقراری آتش‌بس بین پاکســتان و افغانستان، 
بر ضرورت شــروع فوری گفتگو بیــن طرفین با 
هدف کاهش تنش، توقف کامــل درگیری و حل 
و فصل اختلافات از طریق دیپلماســی تاکید کرد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با تاکید بر 
اهمیت احترام متقابل نسبت به تمامیت سرزمینی 
و حاکمیت ملی هر دو کشــور، آمادگی جمهوری 
اســامی ایران را برای هرگونه مساعدت به منظور 
حفظ آرامش و کاهش تنش بین دو کشور همسایه 
و مســلمان اعلام کرد. بقایی با ابراز تأسف و نگرانی 
شدید از آسیب‌دیدن مردم و غیرنظامیان دو کشور از 
ناحیه درگیری‌های نظامی، بر ضرورت اقدام مؤثر از 
جمله تقویت همکاری‌های چندجانبه و منطقه‌ای 

برای پیشگیری و مقابله با تروریسم تاکید کرد.

اختصاص یک ماه از حقوق و 
ماهانه ۵میلیون تومان برای 

عدالت آموزشی
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با پیوستن به 
پویش »بسازمدرسه« یک ماه کامل از حقوق خود 
و ماهانه پنج میلیون تومان از آن را برای هزینه‌کرد 
در طرح عدالت آموزشی دولت چهاردهم اختصاص 
داد. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی 
دولت، الیاس حضرتی، با اشــاره بــه اقدام رئیس 
جمهور پزشــکیان در پیوســتن به پویش بســاز 
مدرســه گفت: رئیس جمهور پزشکیان یک اقدام 
ماندگار برای توجه دادن بیشــتر همه به موضوع 
عدالت آموزشی انجام داد و یک ماه از حقوق خود و 
ماهانه ۵ میلیون را به کمپین بساز مدرسه اهدا کرد.  
حضرتی با بیان اینکه این اقــدام بیانگر توجه ویژه 
رئیس جمهور و دولت وفاق ملی به موضوع آموزش 
وعدالت آموزشی است، گفت: رئیس جمهور تأکید 
کردند که هزینه در عدالت آموزشی تنها مربوط به 
ساخت مدرسه نیســت، بلکه موضوع نگهداشت، 
تامین تجهیزات، افزایش کیفیت آموزش و تربیت 
صحیح نســل جدید نیز در قالب همین طرح مورد 
توجه است.  رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در در 
ادامه از پیوستن خود به پویش »بسازمدرسه« خبر 
داد و گفت: من نیز به سهم خودم به عنوان عضوی از 
دولت چهاردهم همسو با رئیس جمهور پزشکیان 
یک ماه حقوق خــود و ماهانه ۵ میلیــون تومان از 
حقوقم را به این کمپین ارزشمند و آینده ساز ایران 
تقدیم می‌کنم.  رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
با تاکید بر اینکه مردم و مشارکت آنان نقش مهمی 
در رشد و توسعه کشــور دارد، اظهارکرد: در همین 
راستا از تمامی رســانه‌ها و فعالان رســانه‌ای نیز 
می‌خواهم که به موضوع مشــارکت مردم در طرح 
عدالت آموزشی و حل مســائل توجه داشته و برای 

فرهنگسازی در این حوزه تلاش کنند.

رییس فراکسیون آموزش مجلس: 
 مهارت‌آموزی حلقه گمشده 
در مسیر توسعه کشور است

رئیس فراکســیون آموزش مجلس شــورای 
اســامی گفت: مهارت‌آموزی و ارتقای بهره‌وری، 
مهم‌ترین حلقه گمشده توســعه در کشور است و 
تحقق اهداف برنامه هفتم بدون توجه به این بخش 

ممکن نخواهد بود.
به گزارش ایرنــا، علیرضا منادی‌ســفیدان در 
آیین افتتاحیه بیســت و دومین »مسابقات ملی 
مهارت ایران« کــه با حضور رییــس جمهور و در 
ســالن اجلاس ســران اصفهان برگزار شد، اظهار 
داشت: در برنامه هفتم توســعه، یک سوم از رشد 
اقتصادی کشور به بهره‌وری اختصاص یافته است 
و اگر بتوانیم جامعه‌ای ماهر و توانمند تربیت کنیم، 
به عدد پیش‌بینی‌شــده ۲.۸ درصد رشد از محل 
بهره‌وری دست خواهیم یافت. وی با اشاره به اینکه 
مهارت‌آموزی از نهاد خانواده آغاز می‌شــود، افزود: 
از کودکی، فرزندان ایرانی مهارت‌های زندگی را از 
والدین خود می‌آموزند و این فرهنگ ریشه‌دار باید 

در نظام آموزشی و مهارتی کشور تقویت شود.

خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
کالابرگ مُسکن موقتی و 

سیاست دسته چهارم است، نه 
راه‌حل اصلی کنترل بازار

یک عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه سیاست کالابرگ تنها اثر موقتی بر بازار دارد، 
تأکید کرد: مهار تورم در گرو کاهش انحصار در بازار 
کالاهای اساســی و مردمی‌ســازی اقتصاد است، 
نه سیاســت‌های کوتاه‌مدت. روح‌الله ایزد خواه در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره اینکه با  فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه نگرانی‌های معیشتی و اقتصادی برای مردم به 
وجود آمد و دولت برای رفع ایــن نگرانی‌ها از   دادن 
کالا برگ  بــرای کنترل بازار صحبت کــرد، آیا این 
سیاست می‌تواند تنظیم و کنترل کننده بازار باشد، 
گفت:کالابرگ به نظر من   یک سیاست خوب است 
اما مُسکنی موقتی است.  راه حل اصلی نیست. این 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کــرد: راه حل اصلــی مهار  تــورم  و  کاهش 
انحصارات در بازارهای  کالاهای اســاس است. وی 
یادآور شد: در حال حاضر در کشور برخی نهاده‌های 
به صورت انحصاری  تامین می‌شوند که باید این بازار 
را بشکنیم و مردمی کنیم. ایزدخواه  خاطرنشان کرد: 
منظور از شکستن بازار مردمی سازی اقتصاد است 
تا تورم مهار شود. مشارکت مردم در اقتصاد افزایش 
پیدا کند. مالکیت   عمومی  را بایــد افزایش دهیم. 
همچنین باید واقعا از طرح ســهام  عدالت صیانت 
کرده و آن را  ارتقا دهیم. وی ادامه داد: متاســفانه در 
حال حاضر دولت به  دنبال این است که  تعاونی‌های 
ســهام عدالت را منحل  کند که کار غلطی است و ما 
هم هشدار داده‌ایم.این عضو کمیسیون‌ اغقتصادی 
بیان کرد: مسیرهایی که باید برویم مشخص است  
کالابرگ  یک سیاست درجه چهارم یا پنجم می‌شود  
که بعدا می‌تواند مکمل سیاســت اصلی باشد.وی 
درباره حذف چهار صفر از پول ملی  و این که آیا بر تورم   
تاثیر دارد ، گفت:خیر. مسئله پول ملی، ارزش پول 
ملی است که آن هم ناشــی از تورم  و  نوسانات ارزی 

است با حذف  ۴ صفر درمان نمی‌شود.

پاسخ نیکزاد به کوچک‌زاده درباره 
بودجه 7/5 همتی مجلس

نایب رییس مجلس در پاســخ به تذکر نماینده 
تهران در خصوص میزان بودجه مجلس، توضیحاتی 
را در این خصوص ارائه کرد. به گزارش بهار از تسنیم، 
مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران در جلسه علنی  
مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی با استناد 
به ماده 195 آیین نامه داخلی مجلس گفت: بر اساس 
این ماده قانونی، در صورتی که نمایندگان در اجرای 
آیین نامه داخلی مجلس تخلفی را ببینند، می‌توانند 
بدون نوبت تذکر دهند. اما هیئت رییســه این ماده 
قانونی را رعایت نمی‌کند و اجازه تذکر به نمایندگان 
نمی‌دهد. وی اضافه کرد: بودجه مجلس در ســال 
1403 نزدیک به 7 و نیم همت بوده است درحالیکه 
رییس مجلس بیان داشتند که بودجه مجلس هزار 
میلیاردی نیســت. از طرفی طبــق قانون، مجلس 
باید تا پایان شهریور ماه گزارش عملکرد بودجه‌ای 
خود را به کمیسیون برنامه و بودجه بدهد که تا کنون 
این اتفاق نیافتاده است. این تذکر توسط بنده چند 
روز گذشته داده شد اما آقای قالیباف ناراحت شده 
و چند خلاف واقع را به بنده نســبت داد و اجازه داده 
نشد که در خصوص این سخنان خلاف واقع رییس، 
بنده تذکر 75 بدهم که این کار هیئت رییسه خلاف 
قانون اســت. علی نیکزاد نایــب رییس مجلس در 
پاسخ به تذکر نماینده تهران گفت: با توجه به اینکه 
نظارت بر انتخابات شوراها بر عهده مجلس است، بر 
همین اساس بودجه مجلس تعیین می شود. حقوق 
نمایندگان مجلس همتراز وزیر است اما نصف وزیر 
دریافتی ندارد. بنابراین کمیسیون برنامه و بودجه، 
بودجه را بسته و گزارشات را دریافت کرده و نظارت 
می‌کند. وی افــزود: برخــی از نمایندگان چندین 
شهرســتان را نمایندگی می‌کنند، پول اجاره دفتر 
آنها بسیار می‌شــود اما نماینده با وجود همترازی 
با وزیــر، نصف آنها هــم دریافتی نــدارد. از طرفی 
تشکیلات اداری که یک بخشــدار در منطقه دارد را 
یک نماینده در حوزه انتخابیه ندارد. درســت است 
که بودجه مجلس نزدیک به 7 و نیم همت است اما 
موضوع انتخابات شــوراها، تمام اقدامات نماینده از 
جمله؛ کمک به مردم، اجاره دفتر، اجاره ساختمان 
جهت پیگیری امور مردم و ســایر امور از این بودجه 

پرداخت می‌شود.

درخواست ابطحی برای رفع 
فیلترینگ تا قبل از مصاحبه 

مطبوعاتی رئیس جمهور
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد علی 
ابطحی خواستار رفع فیلترینگ تا قبل از برگزاری 
نشست مطبوعاتی رئیس جمهور در هفته پیش رو 
شد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمد علی ابطحی، فعال سیاسی،  در شبکه 
ایکس، نوشت:  »فیلترینگ نماد ناتوانایی دولت 
و رییس جمهور شده اســت.  آقایان رییس دفتر، 
وزیر ارتباطات،  شماها باید پیگیر نظرات رییس 
باشید. همیشه پزشکیان بر رفع فیلتر تاکید کرده. 
شما چه کرده اید؟ کاری کنید که قبل از مصاحبه 
مطبوعاتی آقای پزشکیان رفع فیلتر شود تا بتواند 

خبر یک دستاورد را به مردم بدهد.«
به گزارش ایسنا حبیب الله عباسی، مدیرکل 
روابــط عمومی دفتر رئیس جمهور در حاشــیه 
جلســه روز گذشــته هیات دولت، از برگزاری 
نشست خبری رئیس جمهوری در تاریخ ۲۹ مهر 

ماه خبر داد. 

خبر

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکیــد بر اراده 
جــدی دولت بــرای حمایــت از صنعتگران و 
کارآفرینان کشــور، گفت: افزایش اقتدارملی 
راهبرد دولــت اســت و این دولــت به بخش 
خصوصی اعتماد دارد به همین دلیل بخشی از 

وظایف خود را به این بخش واگذار می‌کند.
به گزارش بهار از ایرنا از ریاســت جمهوری، 
محمدرضــا عــارف در دیــدار بــا جمعی از 
صنعتگران و کارآفرینان اســتان یزد با اشاره به 
برگزاری جلسات متعدد در دولت چهاردهم در 
سطح رئیس‌جمهور و معاون اول با صنعتگران و 
کارآفرینان، بیان کرد: این جلسات نشان‌دهنده 
اراده دولــت بر حــل مشــکلات صنعتگران و 

کارآفرینان برای افزایش تولید در کشور است.
وی خاطرنشان کرد: راهبرد دولت، واگذاری 
بخشی از وظایف حاکمیتی به بخش خصوصی 
اســت زیرا به فعالین بخش خصوصی اعتماد 
داشته و معتقد اســت که نباید آزاری به بخش 
خصوصــی از جانب دولــت، وارد شــود. البته 
برخورد قانونی با برخی متخلفین که از شرایط 
کشور سوءاســتفاده می‌کنند، نباید به معنای 

برخورد با بخش خصوصی تلقی شود.
معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به اراده 
دولت بــه تفویض اختیــارات به اســتان‌ها به 
خصوص اســتان‌های مــرزی بــرای واردات 
کالاهای اساســی، افزود: هر استان مرزی هم 
به عنوان معین اســتان‌های داخلــی انتخاب 
شده است تا در شــرایط خاص کشور، نیازهای 
آن اســتان را رفع کند. همچنین دولت توصیه 
مقام معظم رهبری برای تنوع‌بخشی به واردات 

کالاهای اساسی را دنبال می‌کند.
عارف همچنین با بیان اینکــه برای اجرای 
برنامه هفتم پیشــرفت به ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری نیاز اســت، گفت: رویکرد 
دولت، تسهیل سرمایه‌گذاری است. ما معتقدیم 
هم در داخل کشور ســرمایه کافی وجود دارد و 
هم ایرانیان خارج کشور مایل به سرمایه‌گذاری 
هستند. قانون تسهیل ســرمایه‌گذاری هم در 
کشــور وجود دارد ولی مشکلات بوروکراسی و 

برخی کارشکنی‌ها باید رفع شود.
وی در ادامه بــا بیان اینکه ایران همیشــه 
آمــاده مذاکره با همه کشــورها غیــر از رژیم 
صهیونیســتی بوده اســت، گفت: ما با آمریکا 
هم مذاکره کردیم اما آنها در میانه مذاکرات به 
کشورمان حمله کردند. ما اهل مذاکره هستیم 

اما در برابر زیاده‌خواهی‌ها تســلیم نمی‌شویم. 
مردم کشــورمان هم نمی‌پذیرند که ما در برابر 

زیاده‌خواهی‌ها تسلیم شویم.
معاون اول رئیس‌جمهــور ادامه داد: آمریکا 
می‌گوید که ایران شروط آنها را بپذیرد تا مذاکره 
آغاز شــود ولی ما ایــن رویکرد بــرای مذاکره 
را نمی‌پذیریم. آمریکا ژســت حقوق بشــری 
و موافق مذاکره نشــان می‌دهد امــا در میانه 
مذاکرات، حمله کرد تا ایران را تسلیم کند ولی 
مردم به میدان آمدند و ثابت کردند اهل تسلیم 

شدن نیستند.
عارف در همیــن زمینه ادامــه داد: بخش 
صنعت و خدمات در جنــگ ۱۲ روزه به میدان 
آمدند و عملکرد موفقی داشتند. همین مقاومت 
مردم موجب عزت و ســربلندی کشورمان در 

دنیا شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور بــا تاکید بر اینکه 
افزایش اقتدار ملی، راهبــرد دولت چهاردهم 
است، خاطرنشان کرد: تامین معیشت مردم و 
افزایش تجارت خارجی از راهکارهای افزایش 
اقتدار ملی اســت. دولت، توسعه روابط در همه 
ســطوح با کشورهای همســایه، حوزه تمدنی 
ایران و منطقه را دنبال می‌کند. در حال حاضر 
با اتحادیه اوراســیا تجــارت آزاد داریم. بازاری 
حدود ۳۵۰ میلیون نفری نیــز در منطقه برای 
صادرات محصولات ایرانی وجود دارد که باید از 

این فرصت بهره ببریم.
عارف در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های خوب 
اســتان یزد و نقش مهم صنعتگران این استان 
در شرایط خاص کشور، بیان کرد: ظرفیت‌های 
این استان موجب شده تا انتظار از یزد این باشد 
که علاوه بر تامین نیازهای خود، در اقتصاد ملی 

هم نقش‌آفرینی موثری داشته باشد.
وی در پایان با اشاره به اهمیت حفظ فرهنگ 
مردم یزد در کســب و کار و تجــارت به عنوان 
یک سرمایه معنوی، گفت: جنگ ۱۲ روزه یک 
جنگ در زمینه علم و فنــاوری و جنگ نرم بود. 
یزد با توجه به ظرفیت‌های علمی خود می‌تواند 
در این زمینه‌ها از جمله توسعه هوش مصنوعی 
نقش‌آفرینی کند و صنعتگران و کارآفرینان باید 

از این ظرفیت بهره ببرند.
در این نشســت مشــکلات بخش صنعت 
مطرح شد و پیشنهادات صنعتگران برای بهبود 
شرایط تولید در اســتان یزد مورد بررسی قرار 

گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور: 
رویکرد دولت چهاردهم تسهیل سرمایه گذاری است

... ســازمان حفاظــت محیــط زیســت، بــا 
گرامیداشــت هفتــه پدافند غیرعامــل و تقدیر 
از تلاش‌هــای بی‌وقفه همــکاران و متخصصان 
این حوزه، مصمم اســت با توســعه هم‌افزایی‌ها 
و همکاری‌های میان‌ســازمانی، گامی محکم در 
کاهش آسیب‌پذیری‌ها، افزایش تاب‌آوری محیط 
زیست و تقویت امنیت زیستی کشور بردارد. امید 
اســت که با اتکا به این همبســتگی ملی، محیط 
زیســتی امن و پایدار برای حال و آینده ایران عزیز 

فراهم آوریم.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

یک استاد روابط بین‌الملل گفت: روسیه و چین مخالف هسته 
ای شدن ایران و نیز بهبود رابطه ایران با غرب بویژه آمریکا هستند، 
تا )بویژه روسیه( امکان بازی با کارت ایران را در چانه زنی با آمریکا 
داشته باشند.البته چین متفاوت است، چرا که چین معقولانه تر 
با شــرایط بین المللی بویژه از بعد رقابت میان قدرت های بزرگ 
برخورد می کند. با این حال، کمــاکان امکان معامله در رفتار هر 
دو بر ســر ایران وجود دارد. در هر صورت، هیچ پیمان راهبردی 
در برابر منطق بازی میان قدرت ها معتبر نیست و جهان در حال 

گذار به سبک جدید یارگیری در سطح قدرت ها است.
 به گزارش بهار اصغر کیوان حســینی اســتاد تمــام روابط 
بین‌الملل و عضو هیات علمی دانشــگاه علامــه طباطبایی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنــا،   در رابطه با ارزیابی خــود از  فضای  
گفت‌وگو‌های ایران و غرب در شــرایط حال حاضر و امکان از سر 
گیری مذاکرات با غرب،  گفت:  شرایط حاکم بر رابطه ایران و غرب 
مشتمل بر آمریکا و اروپا بشــدت تنش زا و خصمانه است. جالب 
این که رویکرد برخورد قاطع با تهدید ایران به فصل مشــترک 
آن‌ها تبدیل شده اســت و به رغم اختلافات در حوزه های دیگر 

هم‌سویی معنا داری پیدا کرده‌اند.
دو سوی آتلانتیک به دنبال مقابله با ایران هستند

وی درباره علت سرسختی اروپا آن‌ هم  با وجود امضای توافق 
قاهره و اعــام آمادگی ایران برای مذاکره، عنــوان کرد: رویکرد 
تقابلی اروپا ریشــه در چند برداشت از ســوی آنان دارد. ادعای 
نقش حمایتی ایران از روســیه در جنگ اوکراین که از نظر اروپا 
نماد جنگ روسیه با اروپا است. ادعاهای ضدایرانی  در مورد برخی 

اقدامات در دولت های اروپایی و تهدید موشــکی که حوزه اروپا 
را شامل می‌شود، از جمله ادعاهاســت افزون بر این موارد باید به 
اصول روابط فرا آتلانتیکی پرداخت که فعلا بــر محور مقابله با 

ایران به فصل مشترک دو سوی آتلانتیک تبدیل شده است.
ایران می خواهد از سرنوشت نامبارک مذاکرات فاصله 

بگیرد
این استاد روابط بین‌الملل در پاسخ به این سوال که اظهارات 
مقامات آمریکا برای ادامه مذاکرات بیشتر شبیه به تصویرسازی 
برای پایبندی به دیپلماســی است، به نظر شــما در این مقطع 
زمانی آمریکا پای میز مذاکره با ایران می‌آید و از شروط غیرقابل 
تحقق خود عقب‌نشــینی خواهد  کرد، اظهار کرد:  اگر آمریکا بر 
خواست حداکثری خود اصرار کند، منازعات ایران و آمریکا چه 
نتیجه‌ای خواهد داشت؟ به نظر می‌رسد که اراده طرف آمریکایی 
از اراده طرف ایرانی برای پیشــبرد مذاکره، قوی‌تر باشش. شاید 
دلیل اصلی این نوع تفاوت این بود و هســت کــه ایران متوجه 
سرانجام مذاکره بود و می خواســت تا حد ممکن از آن سرانجام 

نامبارک و سرنوشت ساز فاصله بگیرد.
هیچ پیمان راهبردی در برابر منطق بازی میان قدرت 

ها معتبر نیست
این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در خصوص اقدامات روسیه 
و چین در جریان فعال شــدن مکانیسم ماشه و تلاش‌های آن ‌ها 
به ویژه روسیه در حل منازعات پرونده هسته‌ ایران تصریح کرد: 
روسیه و چین مخالف هسته ای شدن ایران و نیز بهبود رابطه ایران 
با غرب بویژه آمریکا هستند، تا )بویژه روسیه( امکان بازی کارت 

ایران را در چانه‌زنی با آمریکا داشــته باشند.البته چین  متفاوت 
است، چرا که  چین معقولانه تر با شرایط بین المللی بویژه از بعد 
از رقابت میان قدرت های بزرگ  برخورد مــی کند. با این حال، 
کماکان امکان معامله در رفتار هر  دو بر ســر ایران وجود دارد. در 
هر صورت، هیچ پیمان راهبردی در برابر منطق بازی میان قدرت 
ها معتبر نیست و جهان در حال گذار به سبک جدید یارگیری در 

سطح قدرت ها است
ورود ســازمان ملل در عرصه تحریــم ایران، باعث 

مشارکت مشروع بین المللی  می شود
وی خاطرنشــان کرد:  قطعنامه های ســازمان ملل به دلیل 
مشروعیت جهانی، نافذیت خاصی داشته و در کنار سیاست های 
تحریمی امریکا و اروپا به شدت بر ایران اثرگذار است. افزون بر آن، 
ورود سازمان ملل در عرصه تحریم ایران، باعث مشارکت مشروع 

بین المللی در این زمینه می شود.

اصغر کیوان حسینی استاد تمام روابط بین‌الملل:

ممکن است روسیه و چین بر سر ایران معامله کنند

سعید خطیب‌زاده معاون وزیر و رئیس مرکز مطالعات سیاسی 
و بین‌المللــی وزارت امور خارجه )IPIS( در نشســت بین‌المللی 
اندیشکده‌ای آستانه ۲۰۲۵ که در جمهوری قزاقستان برگزار شد، 

حضور یافت.
به گزارش بهار از مهر، نشســت بین‌المللی اندیشکده‌ای آستانه 

Astana Think Tank Forum( ۲۰۲۵ 2025( در جمهوری 
قزاقستان برگزار شد.

در مراسم افتتاحیه و نخســتین پنل این نشست، خطیب‌زاده 
در کنار یرژان آشیکبایف، معاون اول وزیر امور خارجه قزاقستان و 
رؤسای برجسته اندیشکده‌ها و مؤسسات تحقیقاتی از چین و کانادا، 

به‌عنوان یکی از سخنرانان اصلی به ایراد سخنرانی پرداخت.
معاون وزیر امور خارجه کشــورمان بــر اهمیت گفت‌وگوهای 
میان اندیشکده‌های بین‌المللی در شــکل‌دهی به فهم مشترک از 
چالش‌های جهانی و نقش تعاملات فکری در ارتقای همکاری‌های 
منطقه‌ای و جهانی تأکید کرد. وی گفت: ســاختار نظام بین‌الملل 
در حال تغییر بنیادین اســت و به سطح جدیدی از عدم پیش بینی 
پذیری رسیده‌است که شرایط خطیری را پیش آورده است. کشوری 
مانند ایالات متحده در حال اعمال هژمونی علیه دیگر کشــورها 
هســت و این را با گفتمان صلح از طریق قدرت، که در واقع اعمال 

هژمونی از طریق زور عریان است، به اجرا گذاشته است.

خطیب‌زاده افزود: رژیم صهیونیســتی به عنوان کارگزار اصلی 
ایالات متحده در منطقه خاورمیانه نیز بر همین اســاس به دنبال 
صلح نیست بلکه به دنبال ایجاد و حفظ برتری مطلق نسبت به کل 
منطقه خاورمیانه است؛ در نتیجه این روند، متأسفانه اصول بنیادین 
ملل متحد و حقوق بین الملل دچار خدشــه جدی شــده است. 
وی ادامه داد: حمله تجاوزکارانه از ســوی آمریکا و رژیم اســرائیل 
و نیز پاکسازی قومیتی و نسل کشــی در غزه و حمله به ۸ کشور در 
خاورمیانه از سوی آن رژیم نمونه‌های بارز از این روند ضد نهادگرایی 
و قانون ستیزی جاری در ســطح نظام بین الملل است. معاون وزیر 
امور خارجه کشورمان اظهار داشت: همه به خاطر دارند که ایالات 
متحده اتهاماتی نظیر تجدیدنظر طلبی در مورد نظم بین الملل را 
علیه کشورهایی مانند ایران، روسیه و چین مطرح می‌کرد. این در 
حالیست که خود ایالات متحده امروز تجدید نظر طلب ترین کشور 
دنیاست که بر ضد نظم مستقر قیام کرده و با تصمیمات خود نظم و 

صلح جهانی را در معرض تهدید جدی قرار داده است.

رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه:

 آمریکا نظم و صلح جهانی را در معرض تهدید جدی قرار داده است

وزیر اســبق امور خارجه گفــت: روس ها می گفتنــد ما اجازه 
نمی‌دهیم ایران ســوخت تولیدی خود را در بوشــهر بگذارد و اگر 
بگذارد مــا امنیت هســته‌ای بوشــهر را تاییــد نمی‌کنیم چون 
می‌دانستند اگر برجام به سرانجام برســد روابط ایران با دنیا عادی 

می‌شود و روابط عادی ایران با دنیا خط قرمز روس‌ها است.
به گزارش بهار از دانشــجو، در پنجاه و هشــتمین گردهمایی 

»یاران و دانش آموختگان دانشــگاه تبریز و علوم پزشــکی درباره 
مردم و امنیت ملی« که در ســالن اجلاس جامعه مهندسان مشاور 
ایران برگزار شــد، گفت: من همچنان اعتقاد به روابط راهبردی با 
روســیه و چین دارم اما اینها به خاطر ما کاری نمی‌کنند. روس‌ها 
عریان سیاســت خود را بیان می‌کنند. روســیه کشــور مهمی در 
همســایگی ماســت ولی دو خط قرمزدارد اول اینکه ایران نباید 
هیچ وقت با دنیا روابط آرام داشــته باشــد و دوم اینکه نباید با دنیا 
به درگیری برسد برای همین روســیه طرفدار توافق موقت ژنو بود 
چون استخوان لای زخم نگه می‌داشت و مانع درگیری هم می‌شد. 
خیلی‌ها در ایران خــط می‌دادند که توافق موقت خوب اســت اما 
به محض اینکه مذاکرات جامع را شــروع کردیم بازی روس‌ها هم 

شروع شــد. ما در توافق موقت گفته بودیم نیاز غنی‌سازی ما برای 
بوشهر و ۱۹۰هزار سو اســت و نطنز را برای همین می‌خواهیم. در 
بهمن‌ماه ۱۳۹۲ در ابتدای مذاکرات جامــع روس‌ها گفتند ما کل 
نیاز بوشــهر را تا آخر عمر بوشــهر تامین می‌کنیم یعنی یک خط 
بطلان روی نیاز ما کشــیدند. ما گفتیم مگر قرار اســت همیشــه 
نیازمند روس‌ها باشــیم و گفتند ما اجازه نمی‌دهیم ایران سوخت 
تولیدی خود را در بوشــهر بگذارد و اگر بگذارد ما امنیت هسته‌ای 
بوشــهر را تایید نمی‌کنیم چون می‌دانستند اگر برجام به سرانجام 
برسد روابط ایران با دنیا عادی می‌شــود و روابط عادی ایران با دنیا 
خط قرمز روس‌ها اســت. همه اینها در کتاب راز سر به مهر منتشر 

شده و مستند است.

محمدجواد ظریف وزیر اسبق امور خارجه:
 روابط عادی ایران با دنیا خط 

قرمز روس‌ها است
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ســهم بانک قرض‌الحســنه مهر ایران از تعداد تراکنش‌های 
پذیرندگی در شبکه شاپرک در شهریورماه ۱۴۰۴ به ۹.۱۲ درصد 

رسید.
در شهریورماه ۱۴۰۴، ســهم تراکنش‌های پذیرندگی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران به ۹.۱۲ درصد رسید و این بانک همچنان 
در رتبه چهارم شبکه پرداخت کارتی کشور قرار دارد. همچنین 

سهم مبلغی این تراکنش‌ها ۶.۱۴ درصد شــد. در ابزار پذیرش 
کارتخوان فروشگاهی نیز نخســتین بانک قرض‌الحسنه کشور 
توانست سهم خود از بازار را به ۹.۷۳ درصد برساند و سهم مبلغی 

تراکنش‌های این ابزار هم به ۷.۷۷ درصد افزایش یافت.
بر اســاس این گزارش، در ابزار پذیرش کدهای دســتوری 
)USSD(، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران حدود ۷ درصد از تعداد 

تراکنش‌های بازار را در اختیار دارد و از نظر مبلغ نیز سهم بانک به 
۷.۲۱ درصد رسیده که در هر دو شاخص، بانک رتبه سوم شبکه 

بانکی کشور را کسب کرده است.
گزارش شاپرک نشــان می‌دهد این بانک در شاخص گردش 
مالی شاپرکی در شــهریور بیش از ۶۵۰هزار تراکنش به ارزش 

۲میلیون و ۷۲۶هزار میلیارد ریال ثبت کرد.

سهم بیش از ۹ درصدی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از تراکنش‌های شاپرک
بانک و بیمه

نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک در 
بازدید از واحدهای تولیدی استان 

همدان عنوان کرد:
تعامل بانک صادرات ایران 

با بخش تولید و کارآفرینان، 
راهبردی و مستمر است

​ مهــدی اقبالــی‌راد، نایب‌رئیــس هیئت‌مدیره 
بانک صــادرات ایــران از واحدهای تولیدی اســتان 
همدان بازدیــد و بر گســترش همکاری‌های بانکی، 
تمرکز حســاب‌ها و اســتفاده از ظرفیت‌های مالی و 
مشــاوره‌ای بانک صادرات ایران بــرای تقویت بخش 
ولید کشــور تأکید کرد.  مهدی اقبالــی‌راد ضمن  ت
ازدید از شــرکت‌های »موکت همــدان«، »صنایع  ب
غذایی ســحر« و »بینا رزن«، در دیدار با مدیران این 
واحدهای تولیدی، بر راهبرد بانــک صادرات ایران در 
حمایت مســتمر از کارآفرینان و واحدهای تولیدی 
تأکید کرد و گفت: بانک صادرات ایران خود را شریک 
و همراه مجموعه‌های تولیــدی می‌داند و تأمین مالی 
طرح‌های صنعتی را بخشــی از مأموریت ملی خود در 
رشد اقتصادی و کاهش بیکاری تلقی می‌کند. وی در 
دیدار با مدیرعامل شــرکت »موکت همدان« ضمن 
قدردانی از مدیریت دانش‌محور این مجموعه، تخصص 
و نــوآوری را عامل اصلی پایداری تولید و اشــتغال در 
کشور دانست و بر استفاده واحدهای تولیدی از خدمات 
متنوع بانکی و ابزارهای نوین تأمین مالی تأکید کرد. 
در این دیدار، علی‌مردان شــیبانی مدیرعامل شرکت 
موکت همدان نیز با قدردانی از رویکرد حمایتی بانک 
صادرات ایران، این بانک را »قطب پیشــرو در حمایت 
از تولیدات داخلی و اشتغال‌زایی« خواند. اقبالی‌راد در 
ادامه، از مجموعه بزرگ »صنایع غذایی سحر همدان« 
و شرکت‌های زیرمجموعه آن از جمله الوند یاران سحر، 
نیوشه سحر، شکوفه سحر، شبنم سحر و همکار سحر 
بازدید کرد. این مجموعه با بیــش از ۱۵۰۰ نفر نیروی 
انسانی، از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان مواد غذایی کشور 
اســت. اقبالی‌راد در دیدار با مدیران این شرکت گفت: 
بانک صادرات ایران نه‌تنها یک نهاد مالی، بلکه مشاور 
اقتصادی قابل اعتماد برای بنگاه‌های اقتصادی است 
و با ارائه طرح‌های نوین اعتباری، تسهیلات و خدمات 
الکترونیکی، مسیر رشد و توســعه تولیدکنندگان را 
هموار می‌کند. مسعود توتونچیان مدیرعامل شرکت 
صنایع غذایی سحر نیز در این دیدار با ابراز خرسندی 
از این تعامل، بــر همکاری‌های گســترده‌تر با بانک 
صادرات ایران تأکید کرد. نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک 
صادرات ایران در ادامه برنامه‌ها، از شرکت »بینا رزن«، 
تولیدکننده انواع پودرهای لبنی و غیرلبنی بازدید کرد 
و با بررســی ظرفیت‌های تولیدی این مجموعه گفت: 
بانک صادرات ایران با ابزارهایی چون اعتبارات اسنادی و 
ضمانت‌نامه از طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌های تولیدی 
پشــتیبانی می‌کند و در کنار فعالان اقتصادی کشور 
می‌مانــد. در این دیدار، مهندس غفــاری مدیرعامل 
شــرکت بینا رزن نیز با تقدیر از رویکرد حمایتی بانک 
صادرات ایــران گفت: بانک صادرات ایران را شــریک 
واقعی تولید می‌دانیم و همــکاری با این بانک بزرگ را 

افتخاری برای مجموعه خود می‌شماریم.
قدردانی از کارکنان بانک صادرات ایران در 

استان همدان
در پایان ســفر، نایب‌رئیــس هیئت‌مدیره بانک 
صادرات ایران با حضور در شــعب همــدان )کد ۵۱(، 
آزادی )کد ۹۵۲(، بلوار بهشت )کد ۱۳۶۰( و رزن )کد 
۱۰۶۸(، از نزدیک در جریان فعالیت‌های کارکنان این 
بانک در شعب قرار گرفت. وی ضمن قدردانی از تلاش 
کارکنان در ارائه خدمات به مشتریان، بر اهمیت تعامل 
سازنده با واحدهای تولیدی، ارتقای کیفیت خدمات، 
جذب منابع پایدار و تقویت جایگاه بانک صادرات ایران 

در استان تأکید کرد.

خبر

اعطای تندیس طلایی نخستین 
جایزه ملی مدیریت استعداد به 

بانک اقتصادنوین
تندیس طلایی نخستین جایزه ملی مدیریت 

استعداد به بانک اقتصادنوین تعلق گرفت.
در نخســتین دوره برگــزاری جایــزه ملی 
مدیریت استعداد که ۲۳ مهرماه در محل سازمان 
مدیریت صنعتی برگزار شد، احسان آرش رییس 
اداره امور کارکنان و رفــاه بانک اقتصادنوین، این 
جایزه را از دســت علی آقامحمدی عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام دریافت کرد.
آقامحمدی در ایــن همایش با بیــان اینکه 
کشور ما سرشار از استعداد انســانی توانمند و با 
دانش اســت، اظهار کرد: هنر ما به کارگیری این 

استعدادها در مسیر پیشرفت کشور است.
عضو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظام 
بهره‌مندی از توان نســل جــوان در حوزه‌های 
مختلف را الزامی خواند و افزود: شناسایی، پرورش 
و بهره‌مندی از نیروی انســانی با اســتعداد، راز 

موفقیت ما خواهد بود.

در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴
بانک صادرات ایران در حمایت 

از مستأجران، بیش از ۹۴۰۰ 
وام ودیعه مسکن پرداخت کرد

بانک صادرات ایران در شش‌ماهه نخست سال 
۱۴۰۴ با هدف پشــتیبانی از طرح‌های حمایتی 
دولت و بانک مرکزی در حوزه مســکن و حمایت 
از مســتأجران، بیش از ۹ هــزار و ۴۴۱ فقره وام 
قرض‌الحسنه ودیعه مسکن به ارزش بیش از ۱۶ 

هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال پرداخت کرد.
این اقــدام در راســتای ایفای مســئولیت 
اجتماعی و حمایت از اقشار نیازمند جامعه انجام 
شده و بخش قابل توجهی از مستأجران کم‌درآمد 
در سراســر کشــور از این تســهیلات بهره‌مند 

شده‌اند.
در میان این تســهیلات، ۲ هزار و ۱۲۲ فقره 
وام ودیعــه مســکن در قالب طرح‌هــای ویژه از 
جمله ودیعه مسکن فرزند سوم به بالا، تسهیلات 
خانواده‌هــای تحت پوشــش کمیته امــداد و 
بهزیســتی، و وام‌های ماده ۶۹ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت پرداخت شــده است. 
همچنین ۷ هزار و ۳۱۹ فقــره وام دیگر در قالب 
طرح اقدام ملی مسکن به متقاضیان واجد شرایط 

اختصاص یافته است.
بانک صــادرات ایران طی ســال‌های اخیر با 
تمرکز بر سیاست‌های عدالت‌محور و حمایت از 
اقشار متوســط و کم‌درآمد، وام ودیعه مسکن را 
به عنوان یکی از ابزارهای مؤثر در بهبود معیشت 

خانوارها در اولویت قرار داده است.
بر اســاس این گزارش، بانک صادرات ایران در 
نیمه نخست ســال ۱۴۰۴ مجموعاً بیش از ۱۰۰ 
هزار فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی 
به ارزش ۲۴۰ هزار میلیــارد ریال در بخش‌های 
مختلف از جملــه ازدواج، فرزنــدآوری، ودیعه 

مسکن و مشاغل خانگی پرداخت کرده است.
بانک صادرات ایران با تکیه بر تجربه، شــبکه 
گسترده شــعب در سراســر کشــور و تعهد به 
مسئولیت‌های اجتماعی، همچنان در کنار مردم 
و به‌ویژه اقشــار آســیب‌پذیر قرار دارد و در نیمه 
دوم سال جاری نیز با برنامه‌ریزی‌های تازه، روند 
اعطای تسهیلات حمایتی را با سرعت و گستره 

بیشتری ادامه خواهد داد.

تمرکز بانک توسعه صادرات 
ایران بر تقویت پیوند با صنایع 
استراتژیک صادراتی استان 

خراسان رضوی
بانک توسعه صادرات ایران در راستای سیاست 
توســعه تعاملات بانکــی با بنگاه‌هــای بزرگ و 
صادرات‌محور، برنامه‌های اعتباری خود را برای 
حمایت از صنایع استان خراسان رضوی تشریح 
و زمینــه همکاری‌های جدید بــا مجموعه‌های 
صنعتی ایــن اســتان را فراهم کــرد. غلامرضا 
رومیانی‌نژاد رئیس اداره کل امور شعب و بازاریابی 
منطقه دو به همراه حامد گرجستانی رئیس شعبه 
مشــهد این بانک و جمعی از همکاران از مجتمع 
صنعتی فــولاد خراســان و گــروه کارخانجات 
ایران شرق و کلور ایرانیان شــرق بازدید کردند 
و درباره نحوه توســعه تعاملات بانکی گفت‌وگو 
شــد. رومیانی‌نژاد در این جلسات ضمن تشریح 
دستاوردها و خدمات بانک توسعه صادرات ایران 
در قالب طرح الماســان، آمادگی بانــک را برای 
ارائه بســته‌های جامع تأمین مالی و پشتیبانی از 
طرح‌های توسعه‌ای این مجموعه اعلام کرد. وی 
افزود: طرح الماسان مشتمل بر تسهیلات ریالی و 
ارزی، ضمانت نامه، مرابحه واردات کالا، سرمایه در 
گردش ریالی و انتشار اوراق می شود. رئیس اداره 
کل امور شعب و بازاریابی منطقه دو بانک توسعه 
صادرات ایران ادامه داد: هــدف از ارائه این طرح، 
کاهش هزینه های فعالان اقتصــادی، افزایش 
ســرعت و ارائه خدمات بانکی جامع و متمایز به 
مشتریان است. در ادامه، مسئولان شرکت های 
مذکور ضمن استقبال از همکاری دوجانبه با بانک 
توســعه صادرات ایران، درخواست‌هایی شامل 
انتشار اوراق گام، دریافت تسهیلات و تأمین مالی 
پروژه ها و استفاده از تســهیلات ارزی و ریالی را 
مطرح کرد که مقرر شــد موضوعات یادشــده از 

سوی بانک پیگیری شود.

خبر

در نشســت هم‌اندیشــی مدیرعامــل و 
اعضای هیات مدیره بانک مســکن با اعضای 
کمیســیون اقتصادی مجلــس، راهکارهای 
توسعه مســکن کشــور و تقویت توان بانک 
مســکن به عنوان تنها بانــک تخصصی این 
بخش بررسی و بر همگرایی بیشتر تاکید شد. 

به گــزارش پایــگاه خبری بانک مســکن 
– هیبنــا؛ این نشســت صمیمانه بــا حضور 
مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و هیات عامل 
بانک مسکن و اعضای کمیســیون اقتصادی 

مجلس به میزبانی بانک مسکن برگزار شد.
دکتر خورسندیان، برگزاری این نشست را 
به فال نیک گرفت و برگزاری چنین جلساتی 
را در مسیر تحقق سیاست‌های توسعه مسکن 

کشور مغتنم برشمرد.
وی اهتمام کمیســیون اقتصادی مجلس 
بر نظارت و هم‌اندیشــی با نهادهای مرتبط را 
مفید و موثر خواند و آثار و برکات زیادی در پی 

این مذاکرات متصور شد.
ارائه گزارش عملکرد بانک مسکن در 

حضور نمایندگان مجلس
مدیرعامل بانک مســکن در این جلســه، 
ضمن تشــریح گزارشــی از آخرین وضعیت 
و عملکرد بانک، تصویــری از وضعیت مالی و 

چالش‌های پیش رو ارائه کرد.
وی در این خصوص اظهار داشت: این بانک 
از ابتدای تأسیس تاکنون تأمین مالی ساخت 
بیش از ۹ میلیون واحد مســکونی را برعهده 
داشته و هم‌اکنون مهم‌ترین مأموریت خود را 

در اجرای نهضت ملی مسکن دنبال می‌کند.
تامین مالی ســاخت 386 هزار واحد 

مسکونی نهضت ملی
دکتر خورســندیان با اشاره به رتبه نخست 
بانک مسکن در شــبکه بانکی کشور در تأمین 
مالی این طرح، گفت: تاکنــون قرارداد تأمین 
مالی ســاخت ۳۸۶ هزار واحــد نهضت ملی 
مســکن به ارزش ۱۸۳ همت منعقد شــده و 

۱۳۷ همت از سهم‌الشــرکه‌ها نیز متناسب با 
پیشرفت پروژه‌ها پرداخت شده است.

مدیرعامــل بانک مســکن تأکیــد کرد: 
پرداخت سهم‌الشــرکه‌ها به‌روز و بدون تأخیر 
انجام شده و به اذعان بانک مرکزی و وزارت راه 
و شهرســازی، بانک مسکن به تمامی تعهدات 

خود عمل کرده است.
پرداخت 51 درصد تســهیلات طرح 

نهضت ملی توسط بانک مسکن
به گفتــه او، تاکنون ۵۱ درصــد از تأمین 
مالی نهضت ملی مســکن توسط بانک مسکن 
و مابقی توســط ســایر بانک‌ها صورت گرفته 
است. این در حالی است که طبق قانون، تمامی 
بانک‌هــا موظف بــه تخصیــص 20 درصد از 
تسهیلات خود به این طرح بودند. مدیرعامل 
بانک مسکن با اشــاره به تکلیف ابلاغی تأمین 
مالی ۳۹۰ همتی برای چهار ســال گفت: در 
زمان ابلاغ این تکلیــف، کل منابع بانک تنها 
۲۷۰ همت بــود و همین امر موجب کســری 

نقدینگی بیش از ۱۰۰ همتی شد.

دکتــر خورســندیان ادامــه داد: بنابراین 
بانک مسکن در این شــرایط به ناچار مجبور 
به اضافه‌برداشت از بانک مرکزی و استفاده از 

ظرفیت‌های بازار بین‌بانکی شد.
عدم تحقق افزایش سرمایه 100 همتی 

بانک مسکن از محل بودجه سال جاری
دکتر خورســندیان، افزایش سرمایه بانک 
مســکن را راه‌حل منطقی این چالش دانست 
و گفت: این موضوع در قانون بودجه ۱۴۰۴ به 
تصویب رســیده اما تحقق آن با مسیر دشوار و 

زمان‌بری روبه‌رو است.
بر اســاس قانون، ایــن افزایش ســرمایه 
از طریــق واگــذاری امــاک و دارایی‌های 
دســتگاه‌های دولتی میسر اســت که باید در 
قالب صندوق‌هایــی در بازار ســرمایه عرضه 
شوند. همچنین بخشی از افزایش سرمایه نیز 
باید از محل انتشــار اوراق مالی و رهنی تامین 

شود.
مدیرعامل بانک مســکن در سخنان خود 
به مطالبات حسابرسی شده این بانک از بانک 

مرکزی به میزان 34 همت نیز اشاره کرد.
وی ادامه داد: بانک مســکن در راســتای 
ماموریــت خود، نــه تنهــا در این مــدت از 
هیچ تلاشــی در راســتای تامین مالی طرح 
هضت ملــی فروگذار نکــرده اســت؛ بلکه  ن
همواره بــه دنبال راهــکار و برنامه‌ریزی برای 
توانمندسازی مالی، جذب منابع و درآمدزایی 

بوده است.
دکتر خورســندیان در پایان سخنان خود، 
اظهار امیــدواری کرد که ارائه ایــن تصویر از 
وضعیت بانک و چالش‌هــای پیش روی آن با 
عضای کمیســیون اقتصادی مجلس بتواند  ا
مسیر دشوار افزایش ســرمایه بانک مسکن و 
تقویت این بانک را تســهیل کند و راهگشای 
نجام رســالت این بانک در توســعه مسکن  ا

کشور باشد.
ز حمایت‌هــای همیشــگی مجلس  وی ا
شورای اسلامی و نظرات مثبت نمایندگان در 

خصوص عملکرد این بانک قدردانی کرد.
تاکید نماینــدگان مجلس بر خدمات 

تاثیرگذار بانک مسکن
اعضــای کمیســیون اقتصــادی مجلس 
شورای اسلامی در این جلسه با تاکید بر قدمت 
بانک مســکن به عنوان یک بانک ریشه‌دار که 
یت تامین مالی بخش مسکن کشور  مســئول
را بر عهده دارد؛ بر لزوم حمایــت از آن تاکید 

کردند.
نماینــدگان مجلس، توســعه تعاملات با 
بانک مســکن در تمامی استان‌ها را زمینه‌ساز 
تحقق اهداف کلان کشــور در تامین سرپناه 
آحاد مردم به ویــژه از طریق طرح نهضت ملی 

مسکن دانستند.
تمامــی اعضــای کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اســامی در ادامه این جلسه 
به بیان نقطه نظرات خود در ارتباط با عملکرد 
بانک مسکن، سیاســت‌های توسعه مسکن و 

راهکارهای تامین مالی این بخش پرداختند.

در نشست هم‌اندیشی بانک مسکن و کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید شد؛ 
همیت بانک مسکن، حمایت مجلس؛ همگرایی در مسیر تحقق اهداف توسعه مسکن کشور

در راســتای ایفــای مســئولیت‌های اجتماعــی و ارائه 
خدمات برابر به همه اقشــار جامعه، موسسه اعتباری ملل با 
تولید و ارائه نرم‌افزار صوتی »فام«، امکان انجام امور بانکی را 

برای نابینایان و کم‌بینایان تسهیل نموده است.
این موسســه به عنوان پیشــگام در ارائه خدمات بانکی 
هوشــمند، نخســتین نرم‌افزار پرداخت مبتنــی بر هوش 

مصنوعی را ویژه روشندلان طراحی و عرضه نموده است.
نرم‌افزار فام، نخستین اپلیکیشن بانکی در ایران است که 
با استانداردهای دسترسی‌پذیری جهانی، از طریق راهنمای 

صوتی، امکان استفاده آسان نابینایان را فراهم می‌سازد.
همچنین، موسســه اعتباری ملل در راســتای تسهیل 
امور بانکی نابینایان، ۱۰ شــعبه در سراســر کشور از جمله 
شعب شهدای کرج، گلستان کرمانشاه، شریعتی اهواز، ۱۷ 
شهریور تبریز، شیراز جنوبی تهران، میدان سلماس تهران، 
امیر مازندرانی ســاری، جمهوری کرمان، مرکزی مشهد و 

مدرس بیرجند را به ســامانه‌های گویا و برجسته‌نگار مجهز 
نموده است.

در همین راستا، مؤسسه اعتباری ملل با هدف تسهیل در 
خدمت‌رسانی به مشتریان دارای معلولیت و در ادامه رویکرد 
مســئولیت‌پذیری اجتماعی خود، نسبت به مناسب‌سازی 
 )Cashless( و کشلس )ATM( دستگاه‌های خودپرداز
در شــعب منتخب اقدام نموده اســت. این طــرح با تعامل 
سازمان بهزیســتی و در چارچوب اســتانداردهای مصوب 
کمیته مناسب‌سازی اجرا شده تا امکان استفاده از خدمات 
بانکی بــرای تمامی مشــتریان بدون محدودیــت فراهم 
شود. از جمله اقدامات انجام‌شــده در این زمینه می‌توان به 
نصب رمپ‌های دسترســی، جانمایی مناســب دستگاه‌ها، 
بهینه‌ســازی ارتفاع و ایجاد فضای کافی اطراف تجهیزات 
بانکی اشــاره کرد تا افراد با شرایط جسمانی مختلف بتوانند 

به سهولت و با اطمینان از خدمات بانکی استفاده نمایند.

موسسه اعتباری ملل با تکیه بر اصول اخلاق اجتماعی و 
احترام به همه مشتریان، همواره ارائه خدمات برابر و در شأن 

همه اقشار جامعه را از اولویت‌های خود می‌داند.

موسسه اعتباری ملل؛ همراه همیشگی روشندلان در امور بانکی

مدیرعامل بیمه دی در آئین گشایش همایش شهر پایدار؛
صنعت بیمه، کلید اعتماد در پروژه‌های سبز و پایدار است

مدیرعامل بیمه دی، بر اهمیت نقش صنعت بیمه در ایجاد اکوسیســتم‌های هوشمند و تاب‌آور 
تأکید کرد و گفت: بدون پوشش ریسک، توسعه پایدار ممکن نیست.

مدیرعامل بیمه دی، در ســومین همایش و نمایشگاه بین‌المللی شــهر پایدار، بر اهمیت نقش 
صنعت بیمه در ایجاد شهرهای پایدار و هوشــمند تأکید کرد و گفت: امروزه پایداری شهرها تنها به 
معنای ساخت و ساز سبز یا استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر نیست، بلکه به معنای ایجاد اکوسیستم 
هوشمند و تاب‌آور است که در آن فناوری، سرمایه انســانی و سازوکارهای مالی در خدمت کیفیت 

زندگی مردم قرار می‌گیرد.
عبداللهی افزود: نقش صنعت بیمه در این حوزه حیاتی است، زیرا بیمه به عنوان رکن اعتمادساز در 
اقتصاد، اطمینان لازم برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های سبز و نوآورانه را فراهم می‌کند. بدون پوشش 
ریسک، توسعه پایدار ممکن نیست. وی با اشاره به اقدامات شرکت بیمه دی، گفت: بیمه دی با چهار 
محور اصلی شامل ارتقای توانگری مالی، تحول دیجیتال، افزایش نرخ بازده سرمایه‌گذاری و تمرکز بر 
خدمات پس از فروش، توانسته جایگاه خود را به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در مسیر پایداری و 
نوآوری تثبیت کند. ما با فروشی بالغ بر ۵۱ همت و تعداد مشتریانی بالغ بر چهار و نیم میلیون نفر، در 
رتبه نخست صنعت بیمه قرار داریم. مدیرعامل بیمه دی در ادامه به محور تحول دیجیتال اشاره کرد و 
اظهار داشت: ما با بهره‌گیری از هوش مصنوعی و تحلیل داده‌ها، سامانه‌های ارزیابی ریسک و خسارت 
را بازطراحی کرده‌ایم تا خدمات بیمه‌ای دقیق‌تر، سریع‌تر و سبزتر ارائه دهیم. این فناوری‌ها نه تنها 
بهره‌وری را افزایش داده‌اند، بلکه اثرات مخرب  زیست‌محیطی مانند استفاده از کاغذ، حمل و نقل غیر 
ضروری، مدیریت زمان و  منابع را در فرایندهای سنتی نیز کاهش داده است. عبداللهی همچنین به 
آمارهای صنعت بیمه اشاره کرد و گفت: در سال گذشته، بالغ بر ۸۶ میلیون فقره بیمه‌نامه صادر شد 
و حجم عملیات بیمه‌گری در ایران به ۴۴۰ همت رسید. و حدود ۹۲ میلیون فقره خسارت پرداخت 
شده است که با توجه به این حجم از عملیات، اگر این روند به سمت فناوری و تحول دیجیتال سوق 
یابد، می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی و پایداری شهری کمک کند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد 
که صنعت بیمه با سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی سبز و فناوری‌های هوشمند، در راستای 
اهداف توسعه پایدار گام بردارد. عبداللهی افزود: ما در شــرکت بیمه دی آماده‌ایم در کنار شما برای 
سرمایه‌گذاری و پوشش ریسک‌های سرمایه‌گذاری همکاری کنیم و به معنای واقعی بیمه هوشمند 

را در خدمت زندگی پایدار شهری قرار دهیم.
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متخصص بیماری‌های عفونی گفت: آنفلوآنزای جدیدی در 
راه است، شاید خطرناک‌تر از کووید.

به گزارش بهار از دانشجو، مینو محرز، متخصص بیماری‌های 
عفونی گفت: امســال آنفلوآنزای جدیدی به نام آنفلوآنزا تایپ 
A آمده است که در کشــورهایی نظیر اســترالیا که زمستان را 
گذرانده‌اند، این ویروس دیده شــد؛ بنابراین هوا خنک شود به 

دیگر نقاط دنیا خواهد آمد. 
وی افــزود: واکســن‌های موجــود آنفلوآنزا هــم این نوع 
آنفولانزای جدید را کاملا پوشش نمی‌دهد و فقط آن را خفیف‌تر 

می‌کند. 
محرز ادامه داد: هنوز گزارشــی از ورود این ویروس به ایران و 
کشورهای همسایه داده نشــده است، اما منتظر هستیم که این 

اتفاق صورت بگیرد چون هر جا که هوا خنک شــود این ویروس 
فعال می‌شود.  وی گفت: تزریق واکســن آنفلوآنزا، حفظ فاصله 
اجتماعی، اســتفاده از ماسک، و شست و شــوی دست منجر 
می‌شود که شیوع آن کمتر شود. این ویروس کشنده نیست، اما 
نوع شدیدی از آنفلوآنزا هست و آنفلوآنزا گاهی می‌تواند از کووید 

خطرناکتر باشد.

متخصص بیماری‌های عفونی:  بیماری خطرناک تر از کویید در راه است!

عضو شورای شهر تهران مطرح کرد:
پشت پرده ادامه حضور کارگران 

افغان در شهرداری تهران 
یک عضو شورای شهر تهران در مورد اینکه چرا 
همچنان کارگران افغانستانی در شهرداری تهران 

مشغول به کار هستند پرده برداشت.
به گزارش بهار از رکنا ، ناصر امانی، عضو شورای 
شهر تهران ، گفت: اگر  جایگزینی کارگر افغانستانی 
با کارگر ایرانی  ناگهانی اتفاق می‌افتاد، هم شهر به‌هم 
می‌ریخت، هم مردم ناراضی می‌شــدند. به نظرم 
هیچ نهادی ـ نه شهرداری، نه استانداری و نه فراجا ـ 

به چنین وضعی رضایت ندارد. 
وی افبا توجه به اینکه جایگزینی فوری نیروهای 
افغان با کارگــران ایرانی ممکن نیســت، فراجا به 
شــهرداری مجوز موقت داده اســت. یعنی زمانی 
مشــخص کرده‌اند تا در آن بــازه، نیروهای ایرانی 

به‌تدریج جایگزین شوند.
گزارش‌هایی دارم که تأییــد می‌کند بعضی از 
کارگران، چه ایرانی و چه افغان، سه ماه است حقوق 
گرفته‌اند. فرقی نمی‌کند رقم حقوق ۲۵ میلیون  ن
باشد یا ۱۵ میلیون؛ وقتی به‌موقع پرداخت نشود، 
کارگر ایرانی نمی‌ماند. کارگر افغان به‌دلیل شرایط 

خاصش مجبور است بماند.

اخراج کادر خاطی مدرسه پرند 
در پی انتشار فیلم تنبیه بدنی 

دانش‌آموز
در پی انتشــار فیلمی از برخورد خشونت‌آمیز 
با یک دانش‌آموز در یکــی از مدارس پرند در فضای 
مجازی و واکنش‌های گسترده کاربران و خانواده‌ها 
آموزش و پرورش شهرســتان‌های تهران بررسی 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار داد 
و پس از اعزام بازرســان به مدرسه مورد نظر روابط 
عمومی آموزش و پرورش رباط‌کریم اعلام کردفرد 
خاطی از ســمت خود اخراج و بــرای تعیین حکم 

نهایی به هیئت تخلفات اداری معرفی شد.
به گزارش بهار از رکنــا روابط عمومی آموزش و 
پرورش رباط‌کریم: در پی انتشار فیلمی در فضای 
مجازی مبنی بر برخورد نامناسب یکی از کارکنان 
آموزشــی با دانش‌آموزی در شــهر جدیــد پرند، 
موضوع به‌صورت ویژه و فوری در دســتور کار قرار 

گرفت.
به منظور بررسی دقیق و کارشناسانه، کمیته‌ای 
ویژه تشــکیل و گزارش‌های لازم گردآوری شــد. 
بر اساس نتایج بررســی‌ها، رفتار فرد مذکور مغایر 
با اصــول حرفــه‌ای و اخلاقی آمــوزش و پرورش 

تشخیص داده شد.

عضو هیات مدیره بنیاد برکت:
 »مهر گردون« یک پویش مردمی 

است
عضو هیات مدیره بنیاد برکت اعلام کرد: پویش 
مردمی مهر گــردون که از ابتدای مهر آغاز شــده 
تا پایان این مــاه ادامه خواهد داشــت و در صورت 

استقبال مردم، تداوم آن نیز امکان‌پذیر است.
به گزارش بهار از دانشــجو، وثوقی، عضو هیئت 
مدیره  بنیاد برکت در جمع خبرنگاران، با تشــریح 
جزئیات ایــن پویش مهر گردون گفــت: این یک 
حرکت مردمی است و بنیاد برکت نیز به این اقدام 

خیرخواهانه پیوسته است.
به گفته او تاکنــون حدود ســه‌هزار و هفتصد 
دستگاه ویلچر، عصا و تشک ســلولی برای توزیع 
میان معلولان و جانبــازان در مناطــق محروم و 
روستاهای کشور تدارک دیده شده که بخش زیادی 
از آن توســط گروه‌های جهادی و مردمی تحویل 
داده شده و بخش باقی‌مانده نیز در روزهای آینده به 
دست نیازمندان خواهد رسید.او افزود بنیاد برکت 
تاکنون بیش از ده میلیارد تومان برای تأمین اقلام 
توانبخشی هزینه کرده اســت و در صورت تمایل 
مردم به ادامه این حرکت، بنیاد نیز همچنان در کنار 

آنان خواهد بود.

طلاهای قاچاق به مقصد نرسید
فرمانده انتظامی تربت حیدریه از کشــف یک 
کیلو و 816 گرم طــای 24 عیار قاچــاق در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش بهار از ایلنا به نقل از ســایت پلیس، 
سرهنگ« حمید رضا خوشــخو« بیان داشت: در 
راســتای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران 
پلیس آگاهی تربت حیدریه حیت گشــت زنی و 
کنترل خودروهای عبوری به مســافر یک دستگاه 
اتوبوس مظنون و این خودرو را به منظور بررســی 
بیشــتر متوقف کردند. این مقــام انتظامی افزود: 
ماموران انتظامی در بازرسی از وسایل همراه متهم 
یک کیلــو و 816 گرم طلای 24 عیــار در قالب دو 
عدد خشت خارجی قاچاق کشف کردند. سرهنگ 
خوشخو با بیان این که کارشناسان ارزش طلاهای 
مکشوفه را 280 میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: 
متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان تربت حیدریه با تاکید بر عزم 
پلیس در مبارزه با قاچاق کالا و ارز، خاطرنشان کرد: 
شهروندان در صورت اطلاع از فعالیت قاچاقچیان 

مراتب را از طریق تلفن 110 به پلیس اعلام کنند.

خبر

واکنش وزیر علوم درباره تحریم 
دانشگاه شریف:

 خلاف قوانین بین‌المللی است
وزیر علوم از تامین هزینه مالی اخذ وکیل به 
منظور دفاع حقوقی از دانشگاه صنعتی شریف، 

برای برداشتن تحریم این دانشگاه خبر داد.
به گزارش بهار از ایسنا،حســین ســیمایی 
صراف ضمــن بیان ایــن مطلب تحریــم نهاد 
دانشگاه از سوی کشــورهای غربی را ظالمانه 
دانســت و اظهار کــرد: اگر تحریــم تجاری و 
اقتصادی هم قابل قبول باشد. بر اساس توصیه 
نامه های یونسکو، ســاحت علم و فناوری قابل 
تحریم نیســت. بنابراین تحریم دو دانشــگاه 
صنعتی شریف و شــهید بهشتی خلاف قوانین 
بین المللی یونسکو، دیگر ســازمان‌ها و نهادها 

است.
وی در ادامــه تصریــح کــرد: در عین حال 
وظیفه دولت است که با دفاع حقوقی جانانه در 
عرصه های بین المللی، دانشگاه صنعتی شریف 

را از لیست تحریم خارج کند.
وزیر علوم خاطر نشان کرد: ما در وزارت علوم 
ســعی می کنیم هزینه های مالی برای حضور 
وکیل به منظور دفاع حقوقی از حق دانشــگاه 
صنعتی شریف و برداشتن تحریم این دانشگاه 

در نهادهای بین المللی را تامین کنیم.
به گزارش ایســنا،‌ بیش از این دکتر مسعود 
تجریشی سرپرست دانشــگاه صنعتی شریف 
طی گفت و گویی با ایســنا از عدم توانایی مالی 
این دانشــگاه به منظور پرداخــت هزینه مالی 
وکیل به منظور دفاع از حقوق این دانشــگاه در 
عرصه های بین المللی و خــروج از تحریم خبر 
داد و گلایه کرد: دولت ها دانشــگاه شریف را در 

این شرایط تنها گذاشتند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران اعلام کرد:

بهبود معیشت و تبدیل وضعیت 
کارکنان از اولویت‌های محیط 

زیست استان تهران
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
با تأکید بر لزوم ارتقای وضعیت معیشتی و شغلی 
کارکنــان، از پیگیری جدی تبدیــل وضعیت 
نیروهای شــرکتی و قراردادی در این مجموعه 

خبر داد.
به گزارش بهــار از ایســنا، مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت اســتان تهران به همراه معاون 
توسعه مدیریت، حقوقی و منابع این اداره کل در 
بازدید از اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
قدس، ضمن قدردانــی از تلاش‌هــا و خدمات 
کارکنان، توجه به مسائل رفاهی و انگیزشی نیروی 
انسانی را یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت این 

اداره کل عنوان کرد.
وی با بیان اینکه تحقق اهداف سازمانی بدون 
نیروی انســانی توانمند و باانگیزه ممکن نیست، 
گفت: بهبود وضعیت معیشتی کارکنان و پیگیری 
تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی و شــرکتی از 
مهم‌ترین برنامه‌های ما بــرای ارتقای بهره‌وری و 

افزایش رضایتمندی در محیط‌های کاری است.
ا اشاره به جایگاه راهبردی منابع انسانی  وی ب
افزود: تلاش ما این است که همکاران محیط‌بان 
و کارشناســان بتوانند با آرامش خاطر، انگیزه و 
امنیت شغلی بیشتر، مأموریت‌های خطیر خود را 

در حفاظت از محیط زیست به انجام رسانند.

کشف ۱۶ خزنده قاچاق در پرند 
توسط مأموران محیط زیست 

رباط‌ کریم
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
رباط‌ کریم از کشف و ضبط ۱۶ خزنده قاچاق در 
یکی از منازل مســکونی شــهر پرند با همکاری 
مأموران کلانتری و به دســتور مقام قضایی خبر 

داد.
به گزارش بهار از ایسنا، علیرضا فاضلی ثانی با 
بیان اینکه این اقدام پس از دریافت گزارش ‌های 
مردمی مبنی بر نگهداری غیرمجاز انواع خزندگان 
در یک منزل مسکونی و با هماهنگی مقام قضایی 
انجام شد، بیان داشــت: مأموران یگان حفاظت 
محیط زیست پس از اخذ دســتور ورود، به محل 

اعزام و اقدام به بازرسی کردند.
وی با بیان اینکه در جریان بازرسی، تعداد ۱۶ 
خزنده شــامل چند گونه مار پیتــون و بوا، رتیل 
تارانتولا، گکو و بیردِد دراگون کشف و ضبط شد، 
افزود: این گونه ‌هــا از حیوانات غیربومی و زینتی 
هســتند که نگهداری و خرید و فروش آنها بدون 
مجوز ســازمان حفاظت محیط زیست ممنوع 

است.
فاضلی ثانی ادامه داد: حیوانات کشــف ‌شده 
پس از بررســی‌ های اولیه و اطمینان از سلامت، 
برای نگهداری موقت به مراکــز مجاز و قرنطینه 

منتقل خواهند شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
رباط ‌کریم با تأکید بر برخــورد قانونی با قاچاق و 
نگهداری غیرمجاز گونه ‌های حیات ‌وحش تصریح 
کرد: مقابله با تخلفات مرتبــط با حیات‌ وحش از 
اولویت ‌های اصلی این اداره اســت و از شهروندان 
درخواست می ‌شود در صورت مشاهده هرگونه 
خرید و فروش یا نگهــداری غیرمجاز گونه ‌های 
جانوری، موضوع را از طریق سامانه تلفنی ۱۵۴۰ 
یا با تماس با اداره محیط زیست شهرستان اطلاع 

دهند.

خبر

حذف یارانه پردرآمدها سرعت گرفت:
 ۱۰ میلیون نفر در صف خروج

ســی‌ها نشــان می‌دهــد دولــت در  ر ر ب
حذف دهک‌های ۸ تــا ۱۰ درآمــدی از جمع 
دریافت‌کنندگان یارانه نقــدی مصمم بوده و تا 
پایان ســال به رقم هدف‌گذاری‌شده حذف ۱۸ 

میلیون یارانه‌بگیر دست خواهد یافت.
به گزارش بهــار از ایرنا، بر اســاس بندهای 
»پ« و »ت« تبصــره ۱۳ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۴ کل کشــور، وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی با همکاری ســازمان هدفمندسازی 
ارانه‌ها مکلف به حذف یارانه دهک‌های بالای  ی

درآمدی جامعه شامل ۸، ۹ و ۱۰ شده است
همچنین بر اساس این قانون، منابع درآمدی 
حاصل از حذف دهک‌هــای پرُدرآمد باید برای 
تأمین منابع کالابــرگ الکترونیکی دهک‌های 

یک تا ۳ هزینه شود.
این در حالی است که وزارت رفاه با همکاری 
سازمان هدفمندســازی یارانه‌ها شاخص‌هایی 
برای تعیین دهک‌های بالای درآمدی تعیین و 
بر اساس آن نســبت به حذف ۳ دهک پردرآمد 

اقدام کرده‌اند.
م مسئول وزارت رفاه: حذفی‌های  ا ق م

یارانه نقدی به ۸ میلیون نفر رسیده است
برآوردها نشــان می‌دهد که مجمــوع افراد 
مشمول این بند از قانون بودجه امسال به حدود 
۱۸ میلیون نفر می‌رســند. با توجــه به اینکه تا 
کنون ۸ میلیــون نفر از یارانه‌بگیــران پرُدرآمد 
حذف شده‌اند و احتمال می‌رود تا پایان مهر ماه 
به ۱۰ میلیون نفر برسد، ۸ میلیون نفر باقی‌مانده 
از اقشــار با درآمد بــالا تا پایان ســال به جمع 

حذف‌شدگان خواهند پیوست.
احد رســتمی رئیس مرکز اطلاعــات و رفاه 
ایرانیان وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۳ 
مهر اعلام کــرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون 
یارانه نقدی حدود ۸ میلیون نفر از افراد پردرآمد 
حذف شــده و طبق قانون بودجه، حذف یارانه 
نقدی ۳ دهک بالای درآمدی در ماه‌های آینده 

ادامه خواهد داشت.
وی تأکید کرد: از ابتدای امسال، هر ماه یارانه 
حدود یک تا ۳ میلیــون نفر از افــراد پردرآمد 
حذف شده و تا پایان ســال پیش‌بینی می‌شود 
مجموع حذفی‌ها به حدود ۱۸ میلیون نفر برسد.

پردرآمدها بر اساس چه شاخص‌هایی 
شناسایی می‌شوند؟

شاخص‌های تعیین اقشــار مشمول دهک 
یک تــا ۳ را به‌طــور کلی در ۶ بخــش می‌توان 
دســته‌بندی کرد؛ ۱. مجمــوع درآمد اعضای 
خانــوار ۲. تراکنش‌هــای خریــد ماهانــه ۳. 
دارایی‌های ملکــی ۴. خودروهــای لوکس ۵. 

سفرهای خارجی و ۶. اقامت در خارج از کشور.

آخرین مصوبه هیات وزیران درباره شاخص 
هــای ارزیابــی و تعیین دهک هــای درآمدی 
خانوارها به اســفند سال گذشــته باز می گردد 
که همچنان ملاک عمل اســت؛ به عنوان مثال 
در بخش شــاخص مجموع درآمــد خانوار، اگر 
خانوار یک نفره در ســال جاری سه برابر حداقل 
حقوق )بالای ۳۰ میلیون تومان( درآمد داشته 
باشــد، در ردیف حذف یارانه قرار می‌گیرد. اگر 
بعد خانوار دونفره باشــد، مبنــای حذف یارانه 
درآمدی معادل ۳.۷۵ برابر حداقل حقوق سالِ 
تعیین‌شــده )۳۷ میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان( 

خواهد بود.
در خانوار سه‌نفره، مجموع درآمد برای حذف 
یارانه ۴.۵ برابر حداقل حقوق در بودجه ســال 
جاری که بیش از ۴۵ میلیون تومان برآورد شده 
است. در خانوار ۴ نفره، ۵.۲۵ برابر حداقل حقوق 
در ســال جاری که بالای ۵۲ میلیــون تومان 
برآورد شــده اســت. در خانوار ۵ نفره، مبنای 
حذف یارانه، داشــتن درآمدی معــادل ۶ برابر 

حقوق که ۶۰ میلیون تومان به بالاست.
در بررسی‌های اخیر، بسیاری از خانوارهای 
با ســرانه درآمد ماهانه بالای ۱۰ میلیون تومان 
شناســایی و یارانه آنها حذف شــده است. )این 
رقم معادل روزانه ۳۳۳ هزار تومان اســت( این 
سرانه، هزینه اجاره مســکن را شامل نمی‌شود 
و بر اســاس بعُد خانوار )تعداد اعضای خانواده( 

محاسبه شده است.
چه درآمدی داشته باشــیم، از یارانه 

نقدی حذف می‌شویم؟
حســن نــوروزی مدیرعامــل ســازمان 
هدفمندســازی یارانه‌ها نیز این رقــم را تأیید 
کرده و گفته است در حال حاضر مرز ۱۰ میلیون 
تومان پس از کســر اجاره بها )به ازای هر فرد از 

اعضای خانوار(، شاخص حذف است.
احمد میــدری وزیــر رفاه نیز در شــهریور 
ماه امســال بــه ایرنا گفــت: تنهــا ۵ درصد از 
حذف‌شدگان از یارانه نقدی اعتراض داشته‌اند 
که نشان می‌دهد ملاک تعیین اقشار پردرآمد، 

راه درستی را طی کرده است.
احد رســتمی رئیس مرکز اطلاعــات و رفاه 
ایرانیان نیز در خصوص اعتراضات حذف‌شدگان 
از یارانه نقدی تأکید کرده اســت که اعتراضات 
بیشــتر مربوط به خودروها و حساب‌های بانکی 
اســت که اغلب ادعا می‌شــود متعلق به اقوام یا 
شرکت‌هاست. رســتمی می‌گوید با همکاری 
بانک مرکزی، حساب‌های تجاری و شخصی از 

هم تفکیک شده‌اند.
وزارت رفاه و ســازمان هدفمندی از 

برنامه عقب نیستند
آخرین یارانه‌ای که در اســفند سال گذشته 
پرداخت شــد، ۵۰ میلیون و ۴۰۹ هــزار نفر در 
دهک‌های ۴ تا ۹ یارانه نقدی دریافت کرده‌اند اما 
آخرین یارانه نقدی پرداخت شده به دهک‌های 
۴ تا ۹ در پایان شهریور امسال آنگونه که سازمان 
هدفمندســازی یارانه‌ها اعلام کرد، ۴۳ میلیون 
و ۷۴۱ هزار نفر مشــمول دریافــت بودند که با 
این حســاب ۶ میلیون و ۶۶۸ هزار نفر در نیمه 
نخســت امســال از جمع یارانه‌بگیران حذف 

شده‌اند.
اگرچه می‌بایســت تعداد حذف‌شدگان در 
نیمه نخست سال به ۹ میلیون نفر می‌رسید، اما 
با توجه به اینکه در انتهای بهار و ابتدای تابستان 
امســال جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را داشــتیم، 
حذف حــدود ۷ میلیــون نفــر از یارانه‌بگیرانِ 
پُردرآمد، به معنی عقب‌ماندگی محض دولت از 
اجرای بندهــای »پ« و »ت« تبصره ۱۳ قانون 

بودجه ۱۴۰۴ نیست کمااینکه دولت نشان داد 
در دو ماه مرداد و شهریور حدود ۶ میلیون نفر را 
توانســت حذف کند و این روند در ماه‌های آتی 

سرعت خواهد گرفت.
آیا دولت در شناسایی پردرآمدها تعلل 

داشت؟
در جلســه علنی ۲۲ مهر مــاه، نمایندگان 
مجلس گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره 
عدم اجرای قانون بودجــه در خصوص تعلل در 
حذف دهک‌های بالای جامعه در یارانه‌بگیران 
را به رأی گذاشــتند؛ در این گــزارش آمده بود 
که سیاست حذف یارانه نقدی سه دهک بالای 
درآمدی، به عنوان یکــی از دغدغه‌های اصلی 
سیاست‌گذاران برای هدفمندسازی حمایت‌ها، 
در چند قانون بودجه از جمله بند »و« تبصره ۲۱ 
قانون بودجه سال ۱۳۹۳، بند »الف« تبصره ۱۴ 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۷، بند یک تبصره ۱۴ 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۸، جزء یک بند »الف« 
تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹، بند »ب« 
تبصره ۱۴ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ و ماده ۷۹ 
قانون برنامه پنج‌ســاله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی تکرار شــده، اما در مرحله 
اجرا با چالش‌هایی مواجه بــوده و نتیجه‌ای به 

دنبال نداشته است.
بر اساس گزارش این کمیسیون به مجلس، 
»طبق گزارش دستگاه‌های نظارتی، دولت بدون 
اقدام مؤثر در جهت حذف یارانه دهک‌های بالای 
جامعه و در نتیجه عدم وصــول و وجود اعتبار، 
ارائه بسته‌های معیشــتی به برخی دهک‌های 
جامعــه را به صــورت ناقص ادامه داده اســت. 
مســئولان وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
ضمن اذعــان به عدم اقدام مؤثــر جهت اجرای 
قانون دلیــل آن را آماده نبودن ســامانه، عدم 
وجود شناســنامه اقتصادی برای افراد جامعه، 
پیامدهای اجتماعی ناشــی از حذف و لزوم طی 
فرایندهای لازم برای اجرا را ذکر کردند. به نظر 
می‌رسد وزارت رفاه علاوه بر عدم اعتقاد و اصرار 
بر عدم اجرای صحیح قانون، فرایندی را برای سه 
دهک بالا انتخاب کرده است که نه تنها موجب 
حل مســأله نخواهد شــد بلکه می‌تواند منجر 
به مشــکلات جدی در فرآیند پیشِ رو و آینده 
شــود.« با این وجود با توجه بــه عملکردی که 
دولت در شناسایی گروه عمده ای از دهک های 
پردرآمد داشته اســت، به نظر می رسد که روند 
حذف پردرآمدها در مســیر اجرایی قرار دارد و 
در صورتی که ســامانه های اطلاعاتی بیشتری 
همچون ســامانه مودیان مالیاتی به پایگاه رفاه 
ایرانیان متصل شــوند، این کار شتاب بیشتری 

خواهد گرفت.

رییس انجمن روان‌شناســی تربیتــی ایران اعلام کــرد که در 
کشورهای با درآمد کم و متوســط، بیش از ۷۵ درصد افراد مبتلا به 
اختلالات روان‌شــناختی، نورولوژیک و ســوءمصرف مواد هیچ 
خدمات درمانی دریافت نمی‌کنند. همچنین WHO برآورد کرده 
که همه‌گیری کووید-۱۹ باعث افزایش ۲۵ درصدی شیوع اضطراب 
و افسردگی در جهان شــده است، وضعیتی که فشار بی‌سابقه‌ای بر 

سیستم‌های سلامت روان وارد کرده است.
به گزارش بهار از ایسنا ،رییس انجمن روان‌شناسی تربیتی ایران 
با ارائه آماری نگران‌کننده از وضعیت ســامت روان در جهان اعلام 
کرد که در کشورهای با درآمد کم و متوسط، بیش از ۷۵ درصد افراد 
مبتلا به اختلالات روان‌شناختی، نورولوژیک و سوءمصرف مواد هیچ 
خدمات درمانی دریافت نمی‌کنند. وی همچنین به تاثیر همه‌گیری 

کووید-۱۹ بر ســامت روان اشــاره کرد و گفت: »WHO برآورد 
می‌کند که شیوع اضطراب و افسردگی در سطح جهان پس از کرونا 
۲۵ درصد افزایش یافته است و این فشار بی‌سابقه‌ای بر سیستم‌های 

بهداشتی وارد کرده است.«
فریبرز درتاج در گفت‌وگــو با خبرنگاران و به مناســبت هفته 
سلامت روان )۱۹ تا ۲۵ مهر ماه( با اشاره به شعار امسال »دسترسی 
به خدمات سلامت روان در بحران‌ها و شرایط اضطراری: یک اولویت 
همگانی« گفت: »این هفته فرصتی است تا به یکی از حیاتی‌ترین 
و در عین حــال مغفول‌مانده‌ترین ابعاد ســامت در جهان امروز 
توجه کنیم. بحران‌ها، از بلایای طبیعی و درگیری‌های مســلحانه 
تا همه‌گیری‌ها و شــوک‌های اقتصادی، شــکاف‌های ساختاری 

نظام‌های سلامت روان را بیش از پیش آشکار می‌کنند.«
وی بــا ارائه تصویری جهانــی از وضعیت ســامت روان افزود: 
»سلامت روان اســاس رفاه فردی و عملکرد مؤثر جامعه است، اما 
گزارش جهانی سلامت روان WHO در سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد 
که فاصله بین نیاز و ارائه خدمات در بسیاری از کشورها بسیار زیاد 

است.«
درتاج جمعیت‌های در معرض خطــر را نیز معرفی کرد و گفت: 
»پناهندگان، مهاجران، جوامع درگیر جنگ، بازماندگان بلایا و کادر 
درمان گروه‌های پرریسک هستند که فشار روانی بحران‌ها به‌طور 

نامتناسبی بر دوش آنها سنگینی می‌کند.«

او با بیان اینکه چالش‌های کنونی فراتر از یک بحران ساده است، 
تأکید کرد: »امروزه با مســائلی مانند افزایش انگ و باورهای غلط 
فرهنگی، فقدان ادغام خدمات، کمبود نیروی انســانی متخصص، 
چالش‌های نویــن و تأثیر تغییرات اقلیمی بر ســامت روان روبرو 

هستیم که نیازمند راهکارهای چندوجهی است.«
درتاج ادامه داد: »در بســیاری از جوامع، درخواست برای کمک 
روان‌شــناختی همچنان با برچســب‌های منفی همراه است و در 
بحران‌ها این مانع بزرگی برای دسترسی به خدمات ایجاد می‌کند. 
خدمات سلامت روان غالباً از نظام مراقبت‌های بهداشتی اولیه جدا 
هســتند و این جدایی، فرصت‌های طلایی مداخله زودهنگام را از 
دست می‌دهد. همچنین شکاف جهانی نیروی کار در حوزه سلامت 
روان، یک بحران جدی اســت و تربیت و توزیع عادلانه کارشناسان 

سلامت روان در مناطق محروم و بحران‌زده ضرورت دارد.«
وی در پایان به فرصت‌های فناوری در حوزه سلامت روان اشاره 
کرد و گفت: »خدمات سلامت روان دیجیتال، از جمله اپلیکیشن‌ها 
و مشــاوره‌های آنلاین، فرصت‌های بزرگی برای دسترســی ایجاد 
کرده‌اند، اما چالش‌هایی مانند کیفیت، اثربخشی، حریم خصوصی 
و دسترسی عادلانه نیازمند چارچوب‌های نظارتی قدرتمند است. 
علاوه بر این، اضطراب اقلیمی و استرس ناشــی از بلایای مرتبط با 
تغییــرات آب‌وهوایی تهدیدی جدی برای ســامت روان جمعی 

محسوب می‌شوند.«

وزیر بهداشــت، از تحریم‌ها به عنوان جنگ خاموش علیه سلامت 
عمومی یاد کرد و از سازمان جهانی بهداشت و کشورهای عضو خواست 

از سلامت در برابر فشارهای سیاسی و تحریم ها محافظت کنند.
به گزارش بهار از دانشجو، محمدرضا ظفرقندی، در هفتاد و دومین 
نشست کمیته منطقه‌ای مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت در 
قاهره با تقدیر از سازمان جهانی بهداشت و جمهوری عربی مصر به دلیل 
میزبانی از این نشست، اظهار داشت: طی سال گذشته، نظام سلامت 
ایران با چالش‌های اســتثنایی از جمله تحریم‌هــای ناعادلانه و یک 
تجاوز نظامی ۱۲ روزه روبرو بوده اســت. رویداد اخیر، زیرساخت‌های 

غیرنظامی و بهداشــتی ما را هدف قرار داده و منجر به شهادت زنان و 
کودکان بی‌گناه و همچنین کارکنان دلاور حوزه ســامت ما شد. به 
گفته وی، همان‌گونه که در مقالات اخیر منتشر شده در نشریۀ لانست 
مستند شده، تحریم‌ها به مثابه جنگی خاموش علیه سلامت عمومی 
عمل و دسترسی به داروهای اساسی را به طور سیستماتیک مسدود 
کرده و رنج و مرگ گســترده‌ای را در میان آسیب‌پذیرترین بیماران، 
به‌ویژه کودکان، موجب شده‌اند. وزیر بهداشت یادآور شد: این مقالات 
تأکید کرده‌اند که تلفات ناشی از تحریم‌ها، برابر یا بیش از تلفات ناشی 
از جنگ‌ها بوده است. ظفرقندی با اشاره به بحران بهداشتی فاجعه‌بار 

در غزه، تاکید کرد: در غزه تخریب تأسیســات پزشکی و محاصره آن، 
نقض جدی حقوق بین‌الملل بشردوستانه محسوب می‌شود بنابراین 
ما باید در بازسازی زیرســاخت‌های سلامت کمک کنیم. وی تصریح 
کرد: به رغم فشــارهای اقتصادی و تحریم‌ها ایران همچنان به تقویت 
شبکه مراقبت‌های اولیه ســامت برای دستیابی به پوشش همگانی 
سلامت، توانمندســازی جوامع برای مقابله با بیماری‌های غیرواگیر، 
پرداختن به پدیده سالمندی جمعیت و پیامدهای سلامت آن و مقابله 
با تعیین‌کننده‌های اجتماعی ســامت، مانند فقر و عوامل محیطی 

متعهد می‌ماند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش:

 جنگ رژیم صهیونیستی زیرساخت‌های غیرنظامی و بهداشتی ایران را هدف قرار داد

رییس انجمن روان‌شناسی تربیتی ایران :

75 درصد افراد نیازمند سلامت روان در کشورهای کم‌درآمد خدمات دریافت نمی‌کنند
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قرعه کشی رقابت‌های کسب سهمیه قهرمانی جهان در پاریس 
فرانسه برگزار شد و نمایندگان کشورمان حریفان خود را شناختند.

به گزارش بهار از مهر و به نقل از روابط عمومی فدراســیون کاراته، 
رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان با حضور ۵۴۹ کاراته‌کا از ۱۰۵ کشور 
جهان آغاز می‌شــود و شــرکت‌کنندگان آخرین تلاش خود را برای 
کسب سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی مصر به کار خواهند بست. 

بر اساس قرعه‌کشی انجام‌شده، در روز نحست این مسابقات فاطمه 
صادقی در کاتا انفرادی در گروه ۴ با کاتاروهایی از کره جنوبی، مونته 
نگرو و اتریش پیکار می‌کند و محمدصدرا شیدزی در کاتا انفرادی در 
گروه ۵ با کاتاروهایی از پرو، ســنگال و اتریش هم گروه است. حنانه 
صالحی در وزن ۶۸+ کیلوگــرم در روز دوم و در گــروه ۸ با حریفانی 
از ارمنســتان، روســیه، قرقیزســتان و کاراته کایی از تیم منتخب 

پناهندگان مبارزه خواهد کرد. در روز پایانی این مســابقات امیررضا 
برزویی در وزن ۶۷- کیلوگرم در گروه ۶ با کاراته کاهایی از فیلیپین، 
دانمارک و بوســنی و مبینا حیدری در وزن ۶۸- کیلوگرم در گروه ۵ 
با حریفانی از چک، روســیه و فنلاند پیکار خواهند کرد.محمدصدرا 
شیدزی پس از آنکه روادید علی زند صادر نشــد، به جمع سایر ملی 

پوشان در پاریس اضافه شد.

رقبای جهانی کاراته کاهای ایران مشخص شدند

دو چهره متفاوت تیم ملی 
وزنه‌برداری:

  امیدواری به یک نسل 
و هشدار مهم

تیم ملی وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های جهانی 
نروژ با وجود بازگشت به صدر جهان و معرفی نسل 
تازه‌ای از قهرمانان جوان نتوانست از سایه ضعف در 
فوق سنگین و از دست رفتن طلای مجموع خارج 

شود.
به گزارش بهار ازمهر، تیم ملی وزنه‌برداری ایران 
در رقابت‌های جهانی نروژ ۲۰۲۵ نمایشی دوچهره 
داشت؛ از یک ســو بازگشــت به روزهای باشکوه 
قهرمانی جهان و ظهور پدیده‌هایی که نوید آینده‌ای 
روشــن برای این رشــته می‌دهند و از سوی دیگر 
ناکامی در سنگین‌ترین وزن که طعم تلخ از دست 

رفتن مدال طلای مجموع را بر کام تیم ملی نشاند.
شروعی امیدوارکننده برای نسل تازه

تیم ایران با هدایت بهداد سلیمی قهرمان پیشین 
المپیک وارد دوره‌ای تازه از تجربه و تغییر شد. بهداد 
سلیمی در اولین تجربه مربیگری خود به قهرمانی 
تیم ملی وزنه‌برداری جهان بعد از ۸ ســال رسید. 
تیمی که با هدایت سلیمی راهی جهانی شده بود به 
یک مدال طلا، ۴ نقره و یک برنز و همچنین شکسته 
شــدن رکورد یک ضرب بزرگسالان جهان توسط 
علیرضا معینی در دســته ۹۴ کیلوگرم و شکسته 
شــدن رکورد دو ضرب و مجموع جوانان جهان در 
دسته ۱۱۰ کیلوگرم توسط علیرضا نصیری رسید. 
ترکیب جوان و جسور تیم ملی در مسابقات جهانی 
نشــان داد وزنه‌برداری ایران در حال پوست‌اندازی 
است. پدیده‌هایی از نسل دهه هشتادی توانستند 
فراتر از انتظار ظاهر شــوند و نگاه‌هــا را از نام‌های 
تکراری گذشــته به خــود جلب کننــد، آن‌ها با 
عملکردشان نشــان دادند می‌توانند در قامت یک 

مدعی جهانی ظاهر شوند.
موفقیتی که با تلخی همراه شد

با وجود درخشش در چند وزن و بازگشت ایران 
به صدر رده‌بندی جهانی پس از ۸ ســال، عملکرد 
ناموفق در دســته فوق ســنگین نقطع ضعف این 
تیم بود. همه انتظار مدال طلای مجموع این دسته 
وزنی بودند، اما وزنه‌برداری هیچ‌گاه رشته‌ای قابل 
پیش‌بینی نیســت. داوودی نماینده دســته فوق 
ســنگین ایران یک روز قبل از اعــزام به قهرمانی 
جهان فیلمی از رکوردشــکنی خود در تمرینات 
منتشــر کرد که در آن فیلم وزنه ۲۶۱ کیلوگرم را 
بالای سر برد. همین موضوع همگان را امیدوار کرده 
بود که وزنه‌برداری ایران در دســته فوق سنگین به 
مدال‌های خوش رنگ می‌رسد و عنوان »قوی‌ترین 
مرد جهان« بالاخره به ایــران برمی‌گردد اما در روز 
مسابقه تصویر دیگری از نمایندگان ایران روی تخته 
جهانی دیدیم. آیت شریفی با وجود انتخاب وزنه‌ها 
که البته با هوشمندی کادرفنی هم همراه بود تا زمان 
را برای علی داوودی بخرنــد، به دلیل مصدومیت 

روی تخته نرفت.
مصدومیت‌های پی در پی زنگ خطر را به 

صدا درآورد؟
داوودی هــم در شــرایطی که همــه امید به 
درخشش او داشتند در نهایت در یک ضرب به مدال 
برنز رسید و در دوضرب هم در برابر حریفان مدعی 
خود اوت کرد. البته داوودی برای رسیدن به مدال 
در دوضرب تلاش زیــادی کرد اما مصدومیت مانع 
او شد و در نهایت طلسم قهرمان نشــدن ایران در 
فوق سنگین جهان ۱۵ ساله شد. البته برخی اهالی 
وزنه‌برداری ایران معتقدند مصدومیت‌های پی در 
پی وزنه‌برداران در مســابقات جهانی و پیش از آن 
زنگ خطر را به صدا درآورده و باید بیشتر از قبل این 

موضوع مورد بازبینی قرار بگیرد.
برخی دیگر هم به انتشــار فیلم علی داوودی در 
فاصله یک روز مانده به مسابقه‌اش و رکوردشکنی او 
و بالابردن وزنه ۲۶۱ کیلوگرم انتقاد کردند و معتقد 
بودند اگر داوودی بــه دنبال قدرت‌نمایی در جهان 
بود باید فیلم رکوردشکنی خود را پایان مسابقات 

منتشر می‌کرد.
بررسی عملکرد وزنه‌برداران ایران نشان می‌دهد 
که تمرکــز کادر فنی بر اجــرای صحیح حرکات و 
ثبات روانی، در بیشتر اوزان به نتیجه رسیده است. 
موفقیت در شکســتن رکوردهای جهانی در اوزان 
مختلف نتیجه داد اما عدم دستیابی به مدال طلای 
مجموع که معیــار اصلی ســنجش برتری تیمی 
محسوب می‌شود نکته‌ای است که نمی‌توان آن را 

نادیده گرفت.

خبر

خبر

رقابتهای گلبال قهرمانی آسیا_ 
پاکستان

پیروزی ایران برابر عربستان و 
استرالیا در گلبال قهرمانی آسیا

رقابت های گلبال قهرمانی آســیا در اسلام آباد 
پاکستان در حال برگزاری است و مردان گلبالیست 
ایران در اولین و دومین دیدار خود برابر عربستان و 

استرالیا به برتری رسیدند.
به گزارش بهار از ایســنا، تیم ملی گلبال مردان 
ایران در نخستین دیدار خود از رقابت‌های قهرمانی 
آسیا-پاســیفیک که در اســام آباد پاکستان در 
حال برگزاری است به مصاف تیم عربستان رفت و 
با نتیجه‌۶ بر ۴ برتری رسید.نمایندگان ایران از در 
دومین دیدار خود در مرحله گروهی به مصاف تیم 
استرالیا رفتند و با نتیجه ۵ بر یک این تیم را شکست 
دادند.ملی‌پوشــان گلبال ایران بزودی در سومین 

دیدار خود به مصاف تیم ملی تایلند خواهند رفت.
رقابتهای گلبال قهرمانی آسیا پاسیفیک تا ۲۹ 

مهر به میزبانی اسلام آباد در پاکستان ادامه دارد.

اعلام آمادگی رسمی مدیرکل 
ورزش فارس برای میزبانی 

دربی
مدیرکل ورزش و جوانان فارس گفت: اگر به ما 
مکتوب اعلام کننند ورزشگاه پاس قابلیت میزبانی 

این رویداد بزرگ را دارد.
ه گزارش بهــار از مهر، عبدالرحیــم خداجو  ب
مدیــرکل ورزش و جوانان فــارس در مورد بحث 
میزبانی دربی در استادیوم پاس شیراز گفت: هنوز 
این موضوع بــه صورت مکتوب به ما اعلام نشــده 
است. مجموعه پاس قابلیت برگزاری رویدادهای 
بزرگ‌تری هــم دارد. حضور تماشــاگران در این 
ورزشگاه که یکی از ورزشگاه‌های بین‌المللی و ملی 
است فراهم است. اگر مکتوب اعلام شود، می‌توانیم 

میزبان شهرآورد استقلال و پرسپولیس باشیم.
پیــش از ایــن امیرمهدی علوی ســخنگوی 
فدراسیون فوتبال در مورد میزبانی شیراز از دربی 
گفته است باتوجه به شــرایط مثبتی که ورزشگاه 
پارس شیراز داشته، شب گذشــته جلسه‌ای بین 
نمایندگان مجلس استان فارس، فدراسیون فوتبال 
و ســازمان لیگ برگزار شــد تا برگزاری دربی در 

استادیوم پارس بررسی شود.  

قرارداد سعید دقیقی تا ۱۴۰۹ با 
پیکان تمدید شد

با اعلام نقــی نائیجی، مدیرعامل باشــگاه 
پیکان، قرارداد ســعید دقیقی، سرمربی تیم 
فوتبال پیکان ســه فصل ورزشی دیگر تمدید 

شد.
به گزارش بهــار از ایســنا، نقــی نائیجی 
مدیرعامل باشگاه پیکان ضمن ابراز رضایت از 
عملکرد ســعید دقیقی به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال بزرگسالان از تمدید قرارداد او تا پایان 

فصل ۱۴۰۸-۱۴۰۹ خبر داد.
مدیرعامل باشــگاه پیکان در این خصوص 
گفت: »امــروز که تنها ۶ هفتــه از رقابت‌های 
لیگ برتر می‌گذرد، بنده و سایر اعضای هیئت 
مدیره باشــگاه پیــکان بابت انتخاب ســعید 
دقیقی بــه عنوان ســرمربی تیــم فوتبال در 
تدای فصل، کاملا حس رضایتمندی داریم.  ب ا
ایشان به عنوان یک مربی جوان به درستی ما 
را در مسیر رسیدن به اهداف بلندمدت باشگاه 
اهی می‌کنند و سیاســت‌های باشــگاه  همر

پیکان را به اجرا در می‌آورند.«
نائیجی در ادامه بیان کــرد: »به اعتقاد من، 
ســعید دقیقی جزو ســرمربیان موفق ایرانی 
اســت که با علــم روز فوتبال پیــش می‌رود؛ 
روحیه مبارزه طلبی، جسارت در میدان دادن 
به بازیکنان جوان و همچنین خصوصیت‌های 
اخلاقــی و رفتاری او ســتودنی اســت. این 
ویژگی‌ها کاملا با اهداف باشــگاه ریشــه‌دار 
پیکان تطابق دارد و به همین خاطر تصمیم به 

تمدید همکاری با دقیقی گرفتیم.«
مدیرعامــل باشــگاه پیــکان در پایــان 
صحبت‌هــای خود افــزود: »قرارداد ســعید 
دقیقی با باشگاه پیکان به مدت دو فصل امضا 
شــده بود و طی توافقی که با ایشان داشتیم، 
این قرارداد ســه فصل ورزشــی دیگر تمدید 
شــد. بنابراین تا پایان فصل ۱۴۰۸-۱۴۰۹ در 
خدمت ایشان خواهیم بود و ان‌شاءالله در این 
مسیر بتوانیم روزهای روشنی را برای خانواده 

بزرگ ایران‌خودرو رقم بزنیم.«

وزیر ورزش و جوانان: 
میزبان شایسته‌ای برای بازی‌های اسلامی ۲۰۲۹ خواهیم بود

دبیرکل فدراســیون همبســتگی ورزشی 
کشــورهای اســامی در راســتای درخواست 
میزبانی ایران برای بازی‌های کشورهای اسلامی 
۲۰۲۹ با وزیر ورزش و جوانان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش بهار از مهــر، ورزش ایران در حالی 
به تازگی درخواســت میزبانــی هفتمین دوره 
بازی‌های همبســتگی کشــورهای اسلامی را 
برای فدراسیون همبستگی ورزشی کشورهای 
اسلامی ارســال کرده که هیأتی از این سازمان 
به تهران سفر کرده تا بازدیدی از اماکن ورزشی، 
زیرساخت‌های ورزشی و اقامتی پایتخت داشته 

باشد.
ناصر المجالی، دبیرکل فدراسیون همبستگی 
ورزشی کشورهای اســامی به همراه سه تن از 
همکارانش )فاطمه مسعود حیات، اشرف دروه و 
فاجر محمد( که در این سفر حضور دارند، ه محل 
وزارت ورزش و جوانان آمدنــد و با وزیر ورزش و 

جوانان دیدار کردند.
احمــد دنیامالــی، وزیــر ورزش و جوانان با 
بیان این که دولت ایران مصمم اســت، میزبانی 
بازی‌های کشــورهای اســامی دوره آینده را 
بگیرد، خطاب به المجانی گفــت: وزارت ورزش 
و جوانان زمانی که موضوع درخواســت میزبانی 
ایران را برای بازی‌های کشورهای اسلامی ٢٠١٩ 
مطرح کرد بــا موافقت و حمایــت دولت و بویژه 

شخص آقای رئیس جمهور مواجه شد.
وی افزود: این اطمینــان را می‌دهیم که برای 
ســال ٢٠٢٩ میزبان شایســته‌ای خواهیم بود 

و شــرایط مناســبی را برای خواهران و برادران 
مسلمان ورزشکار مهیا می‌کنیم.

وی در ادامه بــه ششــمین دوره بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ ریاض که 
اواسط آبان ماه جاری قرار است برگزار شود، اشاره 
کرد و گفت: بازی‌های همبســتگی کشورهای 
اســامی ابتکار خوبی بود که برای مودت میان 
کشورهای مســلمان ارائه شد. خوشبختانه این 
بازی‌ها جایگاه خودش را در دنیا پیدا کرده و هر 
دوره ســطح فنی آن افزایش پیدا کرده اســت. 
امیدواریم بازی‌هــای ٢٠٢۵ ریاض در بهترین 
ســطح ممکن برگزار شــود. ایران نیز کاروانی 

قوی به این دوره از رقابت‌ها اعــزام خواهد کرد. 
ما در بیشتر رشــته‌ها تلاش کرده‌ایم که نفرات 
اصلی را در ترکیب تیم قــرار بدهیم. نکته جالب 
توجه بازی‌هــای ریاض، برگــزاری رقابت‌های 
شترسواری است؛ رشــته‌ای که ایران تا پیش از 
این در آن فعالیتی نداشت اما این موضوع باعث 
شد تا خود من به شخصه از مسابقات شترسواری 
جنوب ایــران بازدید کنم و درصــدد راه اندازی 

تشکیلاتی برای رشته شترسواری باشیم.
بحرین، عربســتان، امارات ســه کشــوری 
هستند که در دو ماه پیش‌رو میزبان سه رویداد 
مهم آسیایی جوانان، همبســتگی کشورهای 

اسلامی و پاراآسیایی جوانان هستند. وی با اشاره 
به ظرفیت ورزش آسیا اظهار کرد: قدرت ورزش 
آسیا در غرب آسیا به گونه‌ای ارتقا یافته است که ما 
در فاصله کمتر از دو ماه شاهد برگزاری سه رویداد 
چند رشته‌ای در این منطقه هستیم. این اتفاق 
نشان می‌دهد که امروز زیر بناهایی که در غرب 
آسیا وجود دارد، شــاخص هستند و همه این‌ها 
بیانگر این است که ما با شرق آسیا در حال رقابت 

هستیم.
این نشست با صحبت‌های ناصر المجانی، دبیر 
کل فدراسیون همبســتگی ورزشی کشورهای 
اسلامی ادامه کرد. وی با ابراز خوشحالی از سفر به 
تهران گفت: من به خاطر سخاوتی که از ایرانی‌ها 
می‌شناسم به کشور ایران ســفر کردم. در ایران 
اماکن ورزشــی و زیر بناهای بسیار خوبی وجود 
دارد و این پاسخ روشنی برای این سوال است که 
ایران چطور در سال‌های اخیر پیشرفت فنی قابل 

ملاحظه‌ای در ورزش داشته است.
وی با اشــاره به بحــث نامزدی ایــران برای 
انی از هفتمین دوره بازی‌های همبستگی  میزب
کشورهای اســامی ادامه داد: ایران همیشه در 
سازمان همبستگی ورزشی کشورهای اسلامی 
از ما حمایت کرده اســت. بسیار مفتخر هستیم 
که شما عضوی از این خانواده هستید و در مراسم 
افتتاحیه بازی‌های ریاض نیــز حضور خواهید 
داشت. به جز ایران دو کشــور دیگر درخواست 
انی به ما دادنــد که در جریــان بازی‌های  میزب

ریاض، میزبان معرفی خواهد شد.

سایت اتحادیه جهانی کشتی پس از ۱۰ سال و به دنبال دوپینگ 
کشتی گیر سرشناس روس، رسما ایران را به عنوان قهرمان رقابت 

های جهانی ۲۰۱۵ معرفی کرد.
به گزارش بهار از مهر، بــه دنبال تأیید دوپینگ عبدالســام 

گادیسوف آزادکار شاخص روسیه که در مسابقات جهانی ۲۰۱۵ 
به مدال نقره وزن ۹۷ کیلوگرم دســت یافت، عنوان قهرمانی این 

مسابقات رسماً از آن ایران شد.
هدایت تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ 
لاس وگاس آمریکا بر عهده رســول خادم بود که به طور همزمان 
ریاست فدراسیون کشتی و سرمربیگری تیم ملی را بر عهده داشت.

شاگردان رسول خادم در این رقابت‌ها با کسب ۲ مدال نقره و ۲ 
برنز تنها با اختلاف ۴ امتیازی از روسیه، عنوان نایب قهرمانی جهان 
را کسب کردند اما پس از ۱۰ ســال و در پی مثبت شدن دوپینگ 
عبدالسلام گادیسوف که برای روسیه در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال 

نقره رسید، رده بندی تیمی این مسابقات دچار تغییر شد و عنوان 
باارزش قهرمانی جهان در سال قبل از المپیک ۲۰۱۶ ریو پس از ۱۰ 

سال از آن ایران شد.
در رده بندی جدید این مسابقات، کشتی آزاد ایران با ۴۹ امتیاز 
قهرمان جهان شد و گرجستان و روســیه نیز به ترتیب با ۴۶ و ۴۴ 

امتیاز نیز در رده‌های دوم و سوم جای گرفتند.
در مسابقات جهانی ۲۰۱۵ که در ۸ وزن برگزار می‌شد، حسن 
رحیمی در ۵۷ و حســن یزدانــی در ۷۰ کیلوگرم بــه مدال نقره 
رســیدند و ســید احمد محمدی در ۶۵ و علیرضا کریمی در ۸۶ 

کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند.

قطعی شدن قهرمانی ایران در 
رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ آمریکا 

پس از ۱۰ سال

سرمربی تیم استقلال گفت: خوشحال هستم که محرومیتم به 
پایان رسید.

به گزارش بهار از ایسنا، ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال در 
نشســت خبری پیش از دیدار مقابل مس رفسنجان در لیگ برتر 
اظهار کرد: از کجا شــروع کنم؟ حرف‌ها خیلی زیاد اســت و باعث 
خوشحالی اســت که دوباره اینجا هستم. ســرانجام محرومیتم 
تمام شد. برای هیچ‌کس خوب نیست. دیگر گذشته و یک صفحه 
جدید باز می‌کنیم. دوباره اینجا هستم و با شما خبرنگاران صحبت 

می‌کنم و به سوالات شما شفاف پاسخ دهم. 
او ادامه داد: خوشبختانه کادر خوبی و حرفه‌ای دارم. همه کسانی 
که با من کار می‌کنند فداکاری می‌کنند. مسلما نبود من کنار زمین 
اثر دارد. یک یا دو بازی مشــکلی ندارد اما ۱۰ بازی زیاد است. نباید 
این مســائل را به عنوان بهانه تلقی کنیم. کار خود را به نحو احسن 
انجام می‌دهیم، برخی مواقع خوب اســت که بازی را از بالا ببینم. 
همه چیز را شــفاف می‌بینم ولی در رختکن بودن و نکات فنی را 
گوشزد کردن بهتر است تا اینکه از بالا نکات را منتقل کنید. بیرون 

بودن واقعا خوب نیست.

ســاپینتو بیان کرد: نتایج ضعیف برای همه تیم‌هاست و صرفا 
برای اســتقلال نیســت. چهار تیم مدعی آن گونه که باید ظاهر 
نشدند و همه انتظارشان بالاست. این مسئولیت را قبول می‌کنم، 
من مخفی نمی‌شوم اما واقعیت این است. چرا فقط استقلال؟ آن‌ها 
۸۰ درصد تیم‌شــان مانند فصل گذشته اســت و تغییرات زیادی 
نداشتند. ما نصف تیم‌ را تغییر دادیم. برخی بازیکنان مشکل دارند 
و سریعا سازگار می‌شوند اما بازیکنانی مانند نازون و موسی هنوز به 
صد خود نرسیده‌اند. آدان یک ســال بدون تیم بوده است ولی باید 
بازی کند تا برســد. این تفاوت‌ها عجیب است، نسبت به سه سال 
قبل برخی موارد تغییر کرده است. این شکاف بین تیم‌های مدعی 
و پایین جدول کم شده، در صورتی که قبلًا بیشتر بود. تیم‌هایی که 
در انتهای جدول برای بقا می‌جنگیدند، اکنون بهتر شــده‌اند. این 
موضوع در نتایج باقی تیم‌ها هم مشخص است. لیگ تا انتها همین 
اســت. تاکنون تنها برابر تراکتور خوب بودیم‌ و دوباره نیاز است که 
برابر هم بازی کنیم. به تیمی بی‌احترامی نمی‌کنم ولی خیلی این 

فصل رقابتی است.
او افزود: زمین‌هایی که در آنها بازی می‌کنیم اصلا خوب نیستند. 
سه ســال پیش بهتر بود، این بهانه نیست و واقعیت است. حتی در 
داخل زمین خود ما در شهر قدس نکات نگهداری زمین را می‌گویم 
ولی کسی کاری نمی‌کند. زمانی که می‌خواهیم بازی مالکانه کنیم 
برابر تیم‌هایی که دفاع از عقب دارند، در این زمین واقعا سخت است. 
عملکرد ما در بازی خوب بوده، آن چیزی که ما در آن خوب نیستیم 
خوردن گل‌هایی اســت که باور کردنی نیســت. بحث تیم رقیب 
نیست ولی برخی موارد را باید در آن تمرکز کنیم. نظم و استراتژی 
و تاکتیک نیست، بلکه فردی اســت. بازی تهاجمی و پرس از بالا و 
ایجاد فرصت‌هــای زیاد و همچنین بهترین خــط حمله را داریم. 
نمی‌توانیم چهار مربی را بعد از شش بازی بکشیم! من، اسکوچیچ، 

هاشمیان و بقیه مربیان مستحق این نیســتند. هنوز در برابر هم 
بازی نکرده‌ایم. واقعا مستحق فشار نیستیم. می‌شود انتقاد کرد و 

این را قبول می‌کنم. در حال رشد هستیم.
او همچنین گفت: از برخی بازیکنان خارجــی و ایرانی انتظار 
بیشتری دارم. کسی که ببینم بهتر کار می‌کند، حتی اگر ۱۹ ساله 
باشد، مانند رزاق نیا مشــکلی ندارم به آن‌ها بازی بدهم. در فوتبال 
عملکرد مهم است. وقتی بازیکن را وارد زمین بازی می‌کنم حتی 
برای ۱۵ تا ۲۰ دقیقه مانند اســماعیل که نشان داد می‌تواند برای 
ما گزینه باشــد بازیکنان باید متوجه شــوند که مربی نمی‌تواند 
۱۰ بازی فرصت بدهد. به همه بازیکنان شانس می‌دهم. عملکرد 
برخی بازیکنان سینوسی بوده است. در مسیر خوبی هستیم. حتی 
بازیکنانی قبلا بازی می‌کردند و اکنون بازی می‌کنند، مانند عارف 
آقاسی که روی او حســاب می‌کنم و به او اعتقاد هم دارم اما برخی 

مواقع یک بازیکن آماده‌تر است‌.
سرمربی پرتغالی اســتقلال در پایان گفت: این بردن است که 
همه چیز را برای آینده بهتر می‌کند. مستحق برد در برخی بازی‌ها 
بودیم. هدف اصلی من قهرمانی است و آن را به دست می‌آورم. من 
قول می‌دهم که قهرمان شویم البته نباید روی تیم فشار بگذارید. 
من تا آخر می‌مانم و اطمینان مدیریت، سیدورف و بازیکنان را دارم. 
همه با این شرایط مواجه هســتند. اینجا خانه من است و آمده‌ام 
که ببرم. از هواداران تشــکر می‌کنم و می‌خواهم به ما ایمان داشته 
باشند. می‌دانم که ناراحت هستند. ما اولین نفر هستیم که ناراحت 
هستیم. لازم داریم که به اســتادیوم بیایند و حمایت کنند. همه 
نشان دهند که ما متحد هســتیم. ما جنگنده هستیم و هیچ وقت 
تسلیم نمی‌شویم. از پیشکسوتان تشکر می‌کنم چرا که بیش از ۹۰ 
درصد از من حمایت کردند. برای اکبر کارگرجم آرزوی ســامتی 

می‌کنم.

سرمربی تیم استقلال:

می‌خواهم فصل جدیدی را شروع کنم
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شهرستان6
در ۶ ماهه نخست امسال؛ کردستانی‌ها ۸۱ میلیارد تومان زکات پرداخت کردند       

مدیرکل کمیته امداد استان کردستان از پرداخت ۸۱ میلیارد 
تومان زکات توسط کردستانی ها در ۶ ماهه نخست امسال خبر 

داد. 
رضا طوســی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: براساس 
تعهد، برنامه‌ریزی امسال جمع آوری ۹۰ میلیارد تومان زکات در 
سطح استان کردستان بوده است. وی افزود: با برگزاری جلسات 

مختلف و برنامه‌ریزی صورت گرفته به ریاست نماینده ولی‌فقیه 
تاکنون ۸۱ میلیارد تومان زکات در سطح استان کردستان جمع 
آوری شده است. طوسی تصریح کرد: از این مبلغ چهار میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومــان و به مقدار ۶ درصــد در اختیار دبیرخانه 
شورای زکات قرار گرفته اســت. وی ادامه داد: این نهاد نیز با هم 
افزایی، این مقدار زکات را در زمینــه کمک به تحصیل، درمان، 

مسکن ومعیشت مددجویان هزینه کرده و ۴۸۰۰ مددجو از آن 
بهره مند شده‌اند. مدیرکل کمیته امداد استان کردستان گفت: 
۷۶ میلیارد زکات نیز توسط مبلغین، عاملین، مراکز نیکوکاری، 
موسسات خیریه و دستگاه‌های عضو شورای زکات جمع آوری 
شده که توسط معتمدین در همان محل جمع آوری شده برای 

نیازمندان هزینه شده است.

رئیس اورژانس استان زنجان:
استانداردسازی پایگاه‌های 

اورژانس ضروری است
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت 
حوادث اســتان زنجان بــا تأکید بــر ضرورت 
ستانداردســازی فضاهای فیزیکی پایگاه‌های  ا
اورژانس گفت: ارتقای زیرساخت‌ها نقش مهمی 
در بهبود خدمات‌رسانی به مردم مناطق مختلف 

استان دارد. 
ابراهیم خسروشــاهی چهارشنبه ۲۳ مهر در 
جلسه بررسی روند احداث ساختمان جدید پایگاه 
اورژانس دستجرده شهرستان طارم، اظهار کرد: 
این پایگاه در حال حاضر فعال است، اما با توجه به 
موقعیت جغرافیایی منطقه و حجم مأموریت‌ها، 
یازمند ساختمانی اســتاندارد و مجهز است تا  ن

خدمات‌رسانی بهتری به مردم ارائه شود.
وی با اشاره به موقعیت ویژه شهرستان طارم، 
گفت: طارم به‌دلیل شــرایط آب‌وهوایی خاص، 
ظرفیت‌های گردشــگری و موقعیت جغرافیایی 
که آن را به هندوســتان ایران مشهور کرده است. 
همچنین به عنوان دروازه ورود به شمال کشور، 
نیازمند توسعه بیشتر در حوزه خدمات اورژانسی 

است.
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت 
حوادث اســتان افزود: در حال حاضر پنج پایگاه 
فعال اورژانــس در طارم مســتقر اســت و این 
شهرســتان دومین پد بالگرد مجهز اســتان را 
دارد که قابلیت آشیانه‌سازی بالگرد را نیز فراهم 
می‌کند. طارم از نظر تعــداد مأموریت‌ها در رتبه 
پنجم استان قرار دارد و بخش قابل‌ توجهی از این 

مأموریت‌ها مربوط به حوادث ترافیکی است.
خسروشاهی با تأکید بر لزوم استانداردسازی 
فضاهای فیزیکی پایگاه‌های اورژانس در سراسر 
استان، خاطرنشــان کرد: بالگرد اورژانس زنجان 
آمادگی کامل برای انتقال بیماران بدحال، به‌ویژه 

مادران باردار و مصدومان حوادث را دارد.
وی همچنیــن نقــش خیرین در توســعه 
زیرساخت‌های بهداشــتی و درمانی را ارزشمند 
دانســت و گفت: خیرین پایه و بنــای آبادی هر 
منطقه هستند و حضور مؤثر آن‌ها در پروژه‌های 
سلامت، سرمایه‌ای ماندگار برای جامعه به شمار 

می‌رود.
در ادامه، ارشد بهرامی رئیس شبکه بهداشت 
طارم نیز با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از ظرفیت 
خیرین برای توسعه فضاهای درمانی، اظهار کرد: با 
اجرای پروژه بازگشایی مسیر کلور - درام و افزایش 
تردد در آینده، ضرورت ارتقای زیرســاخت‌های 
اورژانســی در منطقه از جمله احداث پایگاه‌های 
جدید و نوسازی پایگاه‌های موجود بیش از پیش 

احساس می‌شود.

با حضور مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان 

صورت گرفت:
بررسی مشکلات زیرساختی 

شهرک‌های صنعتی شرق استان
در جلســه‌ای که با حضور مدیرعامل شرکت 
شــهرک‌های صنعتی اســتان اصفهان و دکتر 
فضلی فرماندار شهرســتان کوهپایــه در محل 
فرمانداری کوهپایه برگزار شد، مهم‌ترین مسائل 
و چالش‌های زیرســاختی شهرک‌های صنعتی 

شرق استان مورد بررسی قرار گرفت.
 این نشســت با حضور اعضــای هیأت‌مدیره 
شــهرک‌های صنعتی شهرســتان برگزار شد و 
محورهای اصلی آن شامل مشکلات تأمین آب، 
توسعه زیرســاخت‌های برق، و تکمیل روشنایی 
شــهرک‌های صنعتی منطقه بود. در این جلسه 
همچنین موضوع تأمین آب مورد نیاز شهرک‌ها 
از منابع آب دریای عمــان و خلیج فارس و میزان 

مصرف فعلی مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی 
استان اصفهان در حاشیه این نشست و بازدید از 
شهرک‌های صنعتی کوهپایه، سگزی و تودشک 
اظهار داشــت: امروز از واحدهای صنعتی فناور 
فعال و دارای محصولات پیشــرفته شهرکهای 
صنعتی شهرســتان و وضعیت زیرساختی آنها 

به‌صورت میدانی  بازدید کردیم. 
حــدود دو همــت بودجــه برای توســعه 
زیرســاخت‌های صنعتی شهرســتان کوهپایه 
اختصاص یافته اســت که شــامل شهرک‌های 
صنعتی سگزی و کوهپایه می‌شود. وی افزود: این 
اعتبارات در زمینه‌های محوطه‌سازی، تأمین آب 
از طریق پساب شــهری، توسعه زیرساخت‌های 
برق‌رسانی، روشنایی و فضای سبز هزینه خواهد 
شد. همچنین برنامه‌ریزی شده است تا پایان سال 
جاری قرارداد تأمین ۱۰۰ لیتر بر ثانیه آب انتقالی 
از دریای عمان برای مصارف شــرب، صنعتی و 
فضای سبز شهرک‌های صنعتی سگزی، کوهپایه 
و تودشک منعقد شــود تا مشــکل کم‌آبی این 
مناطق برای همیشه برطرف گردد. محمدجواد 
بگی در ادامه گفــت: افزون بر ایــن، ۲۰ لیتر بر 
ثانیه پساب شهری قهجاورســتان و جیلان‌آباد 
به شهرک صنعتی ســگزی منتقل خواهد شد.  
اجرای این پروژه‌ها موجب می‌شــود طی ســه 
سال آینده، وابستگی شهرک‌های صنعتی شرق 
اســتان به منابع آب زیرزمینی به صفر برسد. وی 
ابراز امیدواری کرد با تسریع در اجرای پروژه‌های 
یادشده، زیرســاخت‌های حیاتی شهرک‌های 
صنعتی شرق استان به‌ویژه در حوزه آب و انرژی 
به سطح مطلوبی ارتقا یابد و زمینه توسعه پایدار 

صنعتی در این مناطق فراهم شود.

خبر

برگزاری جلسه آموزشی اشتغال 
با حضور کارآفرینان برتر و 

مراکز مثبت زندگی استان گیلان
جلســۀ آموزشــی اشــتغال با حضور پیمان 
محمدی پور معاون توســعه کارآفرینی، اشتغال و 
توانمندسازی، کیوان پورقاسم کارشناس مسئول 
کارآفرینی و اشتغال، و ســایر کارشناسان اشتغال 
استان و شهرســتانها و دو گروه از کارآفرینان برتر 
استان گیلان، صاحبان امتیاز مراکز مثبت زندگی 
، مــددکاران و تســهیلگران شــغلی در اداره کل 

بهزیستی گیلان برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بهزیســتی گیلان در 
این جلسه ضمن پرسش و پاسخ در خصوص مسائل 
مربوط به حوزه اشــتغال و راههای ایجاد اشتغال 
پایدار برای جامعــه هدف بهزیســتی، دو گروه از 
کارآفرینان برتر استان دربارۀ نحوۀ ایجاد شغل های 
نوآورانه به موضوعات مفید و کاربردی اشاره کردند 

که مورد توجه شرکت کنندگان قرار گرفت.

برگزاری کارگاه »سواد آبی 
و راهکارهای صرفهجویی در 

مصرف آب« در بخش آسمانآباد 
از توابع چرداول

ایلام/ به همت دفتر روابط عمومی شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان ایلام و با همکاری اداره آبفای و 
مدیریت جهاد کشاورزی بخش آسمان آباد، کارگاه 
آموزشــی »ســواد آبی و راهکارهای صرفهجویی 
در مصــرف آب« با حضور بیش از ۶۰ نفر از اقشــار 
مختلف در محل نمازخانه جهاد کشــاورزی این 

بخش برگزار شد.
اکبر حیدری مدیر روابط عمومی شــرکت آبفا 
اســتان در این کارگاه با قدردانی از همکاری جهاد 
کشاورزی، اظهار کرد: کمآبی و خشکسالی امروز به 
واقعیتی اجتنابناپذیر در کشور تبدیل شده است و 
نجات منابع آبی نه با احداث سدهای جدید، بلکه با 
تغییر نگرش و رفتار مصرفی مردم امکانپذیر خواهد 

بود.
وی افزود: هــدر رفت هر قطــره آب به معنای 

تهدید جدی برای حیات و پایداری زندگی است.
حیدری با تأکید بر نقش مشــارکت عمومی در 
مدیریت منابع آب گفت: هیچ برنامه و تصمیمی در 
این حوزه بدون حضــور و همراهی مردم به نتیجه 
نخواهد رســید. صرفهجویی امروز، تضمینکننده 
امنیت و سلامت نسلهای آینده است و خانوادهها، 
بهویژه والدیــن، باید با رفتار خــود الگوی مصرف 

صحیح برای فرزندان باشند.
در پایان این کارگاه، بروشــورهای آموزشــی با 
محوریت اصول صرفهجویــی در مصرف آب میان 
شرکتکنندگان توزیع و به تعدادی از آنان جوایزی 

اهدا گردید. 
لازم بذکر اســت: دفتر روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آب و فاضلاب اســتان، برگزاری 
دورههای مشــابه را برای گروههای هدف از جمله 
انوان در مناطق شــهری و روســتایی استان در  ب

دستور کار دارد.

استاندار خبر داد
تصویب برنامه اجرایی توسعه 

سیستان و بلوچستان در کمیسیون 
برنامه و بودجه دولت

اندار سیســتان و بلوچســتان از تصویب  است
»برنامه اجرایی توسعه سیستان و بلوچستان« در 

کمیسیون برنامه و بودجه دولت خبر داد. 
منصور بیجار در این خصوص گفت: این برنامه 
که طی شش جلسه کارشناسی در کمیسیون‌های 
فرعی بررسی شــده بود، با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور در نشست اصلی کمیسیون 
تصویب و برای تأیید نهایی به هیئت دولت ارسال 

شد.
وی اظهار کــرد: این برنامه در قالب بســته‌ای 
مالی مشــتمل بر ۱۱۲ همت منابع ریالی و ۳۴۲ 
میلیون دلار منابع ارزی تنظیم شده و نقشه‌ راهی 
منســجم برای اجرای طرح‌های اولویت‌دار استان 
در حوزه‌های زیرســاختی، اقتصادی، آموزشی و 

اجتماعی به شمار می‌رود.
استاندار سیستان و بلوچستان افزود: بر اساس 
مصوبه کمیسیون، دولت موظف شد در قالب یک 
برنامه سه‌ســاله، منابع مالی این طرح را به‌صورت 

تدریجی تأمین و تخصیص دهد.
بیجار خاطرنشــان کرد: با اجرای این برنامه، در 
استان تحولی مهم به‌طور گسترده در زمینه اجرای 
پروژه‌های بزرگ عمرانی، اقتصادی و زیربنایی، رقم 

خواهد خورد.
وی تأکید کــرد: تصویب این برنامــه، جلوه‌ای 
از سیاســت تمرکززدایی و عدالت‌محوری دولت 
چهاردهم و نقطه آغازی برای تحــول بنیادین در 

ساختار توسعه شرق کشور است.
به گزارش ایسنا، به نقل از استانداری در روز ۲۳ 
مهر، بیجار در پایان خاطرنشــان کرد: اجرای این 
برنامه جامع، ضمن فعال‌سازی ظرفیت‌های مرزی، 
بندری و انرژی استان، مسیر تازه‌ای برای مشارکت 
نخبگان، بخش خصوصی و مردم در تصمیم‌سازی و 

پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای فراهم می‌سازد.

خبر

رئیس کل دادگســتری استان فارس گفت: 
تمام تــاش مجموعــه قضایی اســتان برای 
تضمین امنیت ســرمایه‌گذاران و پیشگیری از 

تعطیلی واحدهای تولیدی متمرکز شده است.
حجت الاسلام والمســلمین سید صدرالله 
رجایی نســب در بازدید از نمایشــگاه اکسپو 
۲۰۲۵ شــیراز با اشــاره به اینکــه حمایت از 
ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و پیشگیری 
از تعطیلی پروژه‌هــا و صنایع اولویت جدی این 
مجموعه اســت افزود: هر ســرمایه‌گذاری که 
قصد فعالیــت در اســتان را دارد، در هر زمان و 
مکان می‌تواند مجموعه دادگستری را به‌عنوان 

پشتیبان و حامی خود بداند.
وی تصریح کــرد: حمایــت مــا در حوزه 
سرمایه‌گذاری و تولید کاملًا جدی است و تلاش 
داریم موانع پیش روی سرمایه‌گذاران برطرف 
شود تا زمینه رشــد اقتصادی و صنعتی استان 

فراهم شود.
وی با اشــاره بــه اهمیــت حضــور فعال 
ســرمایه‌گذاران خارجی و داخلی در اســتان 
فارس گفت که دادگســتری و‌ مجموعه فارس 
آمادگی دارد تا بــا تمامی ظرفیت‌های قانونی و 
حمایتی، امنیت سرمایه‌گذاری را تضمین کند.

همچنین با اشاره به اینکه نمایشگاه‌ اکسپو 

۲۰۲۵ استان، بیان کرد: این رویدادها فرصتی 
مناســب برای معرفی ظرفیت‌هــای صنعتی ، 
اقتصــادی فرهنگی تولیدی و صنایع دســتی 
اســتان فراهم می‌کند افزود: بازدید مستقیم از 
نمایشگاه‌ها به ما کمک می‌کند تا ضمن آشنایی 
با توانمندی‌های اســتان، راهکارهای حمایتی 

دقیق‌تری ارائه دهیم.
حجت الاسلام والمســلمین رجایی نسب 

از توافق‌هــای اولیه با کشــورهای حوزه خلیج 
فارس خبر داد و گفت: استان فارس با دارا بودن 
قابلیت‌های گردشــگری، کشاورزی و صنعتی 
می‌تواند قطب مهمی برای توســعه اقتصادی 
و ایجاد اشــتغال باشــد. این روند نویدبخش 
فرصت‌های گسترده برای نیروی کار متخصص 

و عمومی در استان است.
وی با تاکید بر هماهنگی دســتگاه قضایی با 

مجموعه اجرایی استان از جمله اتاق بازرگانی و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت، بیان کرد: این 
همکاری‌ها در راســتای افزایش تولید، ارتقای 
بهره‌وری و ایجــاد فرصت‌های جدید اقتصادی 

انجام می‌شود.
رئیس شورای قضایی اســتان ادامه داد: ما 
خود را همراه و همکار فعالان اقتصادی می‌دانیم 
و در هــر جایی که نیــاز به حمایــت قضایی یا 
راهنمایی قانونی باشــد، با تمام توان وارد عمل 

می‌شویم.
رییس کل دادگستری فارس در پایان ضمن 
تأکید بر همکاری همه جانبه دســتگاه قضایی 
با بخش‌های مختلف اقتصادی، ابراز امیدواری 
کرد که استان فارس در مســیر توسعه پایدار، 
ارتقای اشتغال و افزایش سرمایه‌گذاری داخلی 

و خارجی موفق عمل کند.
گفتنی است که کامران میرحاجی دادستان 
مرکز اســتان فارس در حاشــیه این بازدید بر 
اهمیت نقــش مجموعه قضایــی در تضمین 
امنیت ســرمایه‌گذاری و حمایت حقوق عامه 
تأکید کرد و گفت: وظیفه ما تنها نظارت قضایی 
نیســت؛ بلکه ایجاد محیطی امن و پایدار برای 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی نیز بخشی از 

مأموریت‌های اصلی است.

رییس کل دادگستری استان فارس:
حمایت جدی از سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع در استان ادامه دارد

رئیس مؤسســه تحقیقات واکســن و سرم‌ســازی رازی، از 
صادرات بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان واکسن در نیمه نخست سال 
خبر داد و گفت: محصولات مؤسســه رازی در بازار کشورهای 
خارجی ثبت و عرضه شــده و مذاکرات برای توسعه صادرات به 

سایر کشورهای غرب آسیا در حال انجام است.
 دکتر علی اســحاقی، بــا اعلام این خبــر اظهار کــرد: در 
شش‌ماهه نخست سال، حدود ۹۰ میلیارد تومان صادرات انواع 
واکسن‌ داشــتیم که معادل حدود یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار دلار 

است.
وی با اشاره به درخواست کشــورها برای دریافت محصولات 
مؤسســه رازی، افزود: خوشــبختانه تقاضا بــرای تأمین مالی 
و تحویل این محصولات از ســوی طرف هــای خارجی در حال 

پیگیری است و روند همکاری به خوبی پیش می‌رود.
رئیس مؤسســه رازی با اشــاره به برنامه توســعه بازارهای 
صادراتی گفت: در حــال حاضر مذاکرات برای صــادرات انواع 
واکسن‌ها و فرآورده های بیولوژیک به کشــورهای مختلف در 

حال انجام است. 
وی ادامه داد: همچنین در زمینه واکسن‌های دام و طیور نیز 
صادرات واکسن انجام شــده و هماهنگی‌ها برای صادرات سایر 

واکسن ها نیز در حال انجام است.
دکتر اســحاقی با تأکید بر نقش مؤسســه رازی در توســعه 
صادرات محصولات دانش‌بنیان کشــور اظهار کــرد: هدف ما 
افزایش سهم مؤسسه رازی در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی 
اســت و با توجه به ظرفیت علمی و فنی مجموعه، امیدواریم در 

سال جاری و آینده شاهد رشد چشــمگیر صادرات محصولات 
پزشکی و دامپزشکی باشیم.

اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفت: هنر تنها زینتی 
بر پیکره جامعه نیست، بلکه رکنی اساسی برای پیشرفت 

فرهنگی و اقتصادی محسوب می‌شود. 
جعفر مردانی در آیین نکوداشــت نامــداران فرهنگ و 
هنر در چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: مراسم تجلیل از 
هنرمندان، فرصتی ارزشمند برای اعتلای فرهنگ و هنر و 

بزرگداشت هویت و حافظه تاریخی یک ملت است.
اســتاندار چهارمحــال و بختیاری گفت: این اســتان 
ســرزمین مردمانی باایمان، صمیمی، مجاهد و پاک‌نهاد 
است، از زردکوه تا چغاخور و سیاه‌چادرهای ایل و از لچک و 
گلیم رنگین زنان هنرمند، همگی نمایانگر فرهنگی است 

که ریشه در صداقت، ایثار و زیبایی دارد.
وی افزود: این دیار نه‌تنها مهد حماســه‌ها، بلکه گهواره 
هنر، ذوق و ظرافت اســت، جایی که موسیقی، شعر، نمد، 

نقش و رنگ در تاروپود زندگی مردم تنیده شده است.
مردانی توضیح داد: هنــر، زبانی فراتر از گفتار اســت 
که می‌تواند در یک نگاه، هزاران معنــا را به جان مخاطب 
منتقل کند، آنــگاه که واژه‌هــا از بیان حقیقــت ناتوان 

می‌مانند، هنر است که سخن را به ژرفای معنا می‌برد.
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: رئیس‌ جمهوری 
بر رســالت اجتماعی هنر تأکید دارند و می‌گویند هنر آن 
نیســت که از جامعه فاصله بگیریم، بلکه آن اســت که در 

جامعــه بمانیم، مشــکلات را تحمل کنیم و بــرای آن‌ها 
راه‌حل بیابیم، این سخن، نقشه راهی برای همه ماست.

وی افزود: در دولت چهاردهم، به حمایت از هنرمندان 
به‌عنوان نخبگان اندیشــه و ابزارهای جامعه باور داریم و 
تلاش می‌کنیم موانع از پیش روی آنها برداشــته شود تا 

مسیر شکوفایی و خلاقیت برایشان هموار شود. 
مردانی توضیــح داد: ما وارثان میراث شــعر بختیاری 
هستیم، پژمان بختیاری، پدر شــعر بختیاری، شکوه کوه 
و ایل را در کلام خود جاودانه کرد، همچنین افرادی مانند 
میرزا عباس دهکردی، ســید ضیاءالدین امامی دهکردی 
و دیگران، همگــی مشــعل‌داران اندیشــه و اصالت این 

سرزمینند.
وی اضافه کرد: صنایع دســتی چهارمحال و بختیاری، 
مانند فرش، گلیم، نمد شهرکرد و چوغا، نه‌تنها نماد هویت 
این دیارند، بلکــه ظرفیت‌های بی‌نظیری برای توســعه 
اقتصادی و فرهنگی و ایجاد فرصت‌های اشــتغال به شمار 

می‌روند.
نامداران و پیشکسوتان هنر، چراغ راهی برای 

نسل آینده‌اند
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی چهارمحال و 
بختیاری نیز اظهار کــرد: نامداران و پیشکســوتان هنر، 
چراغ راهی برای کســانی هســتند که قصد ورود به این 

حوزه را دارند.
شــهرام فرجی افزود: چهارمحال و بختیاری از دیرباز با 
هنرمندان برجسته خود در عرصه ملی درخشیده است، از 
جمله این هنرمندان می‌توان به میرزا حبیب دستان‌بنی، 

عمان سامانی، دهقان سامانی و... اشاره کرد.
فرجی بیان کرد: برنامه‌هایی از این دســت برای تجلیل 
از هنرمندان ادامه خواهد یافت، البته وظیفه ماســت که 
راه را برای کســانی که می‌خواهند وارد حوزه هنر شوند، 

هموار کنیم.

سرپرســت پارک علم و فناوری خراســان شمالی گفت: 
در این استان دو شــرکت از قانون جهش تولید دانش بنیان 

تاکنون استفاده کرده‌اند. 
حسن ســجادی در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: تمام 
شرکت‌هایی که در زمینه تحقیق و توســعه در حال فعالیت 
هستند می‌توانند از این ظرفیت قانونی استفاده کنند و تمام 
هزینه‌هایی که آن‌ها در این راســتا انجام می‌دهند به عنوان 
ملبغ پرداختی مالیات آن‌ها محاســبه می‌شود. علاوه بر آن، 
شرکت‌های بزرگ بورسی و یا شرکت‌هایی که سرمایه ثبتی 
آن‌ها یک‌سی‌ام ســرمایه ثبتی صندوق نوآوری و شکوفایی 
در کشور اســت نیز می‌توانند از این ظرفیت قانونی استفاده 

کنند.
وی ادامه داد: شــرکت‌ها می‌توانند با استفاده از این قانون 

برای توسعه زیرساختی زیست بوم اســتفاده کنند. در واقع، 
انجام این کار یک ســرمایه‌گذاری برای همان صنعت است 
و برای آن صنعت ارزش افزوده ایجاد خواهد شــد. می‌توان 
با مبلغ مالیات مورد نظر که از ســوی یــک صنعت پرداخت 
شده، فضای فیزیکی را توسعه داد، یک ســاختمان خرید و 

این ساختمان متعلق به همان صنعت خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول، شــرکت مخابرات در راستای 
این قانون تا ۲۰۰ میلیارد و شــرکت فولاد اســفراین تا ۱۵۰ 

میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده است.
وی گفت: اکنون ۱۴۵ شــرکت فنــاور و دانش‌بنیان در 
خراسان شــمالی فعال هســتند که از این تعداد ۳۳ شرکت 
دارای مجــوز دانش‌بنیان رســمی هســتند. همچنین ۳۱ 
شرکت در حوزه صنایع خلاق استان فعالیت دارند که شامل 

صنایع دستی، پوشاک و مبل می‌شود و خراسان شمالی یکی 
از هشت خوشه صنایع خلاق کشور را در اختیار دارد.

رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی:

صادرات ۹۰ میلیارد تومانی واکسن‌ در نیمه نخست سال 

استاندار چهارمحال و بختیاری:

هنر رکن اساسی برای پیشرفت فرهنگ و اقتصاد است

سرپرست پارک علم و فناوری استان خبر داد:

استفاده ۲ شرکت خراسان شمالی از قانون جهش تولید دانش بنیان
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نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر گفت: اگر قرار بر سوزاندن مازوت 

است، همه باید بسوزانند؛ تبعیض را تحمل نخواهیم کرد.
به گزارش بهار روح‌الله متفکرآزاد در نامه‌ای رســمی خطاب به وزرای 
نفت و نیرو که نســخه‌ای از آن را در اختیار رسانه‌ها قرار داده است،  نسبت 
به تبعیض در مصرف سوخت مازوت در نیروگاه‌های استان در فصل سرد 
سال، هشــدار داد.وی با اشــاره به این‌که مردم تبریز در سال‌های اخیر به 

دلیل سرمای سخت و ســوزاندن مازوت در نیروگاه‌ حرارتی با مشکلات 
شــدید آلودگی هوا مواجه بوده‌اند، تأکید کرد: در حالی که نیروگاه‌های 
اصفهان، اراک و کرج از سوزاندن مازوت منع شده‌اند، تبریز به‌دلیل شرایط 
جغرافیایی خاص خود، بیش از همه مستعد آلودگی است و این تبعیض ناروا 
برای مردم قابل قبول نیست. متفکرآزاد در این نامه تصریح کرده است که 
مردم تبریز سال‌ گذشته در سخت‌ترین شرایط با دولت‌ همراهی کرده‌اند، 

اما تکرار چنین رفتار ناعادلانه‌ای دیگر پذیرفتنی نیســت.وی خطاب به 
وزرای نفت و نیرو هشــدار داد:‌ به هیچ وجه تکرار توجیهات ناروا و تبعیض 
سال گذشته را تحمل نخواهم کرد و با جدیت پیگیر تحقق عدالت و حقوق 
مردم خواهم بود.عضو کمیســیون انرژی مجلس از دولت خواسته است 
دستور لازم برای توقف سوزاندن مازوت در نیروگاه تبریز و رعایت عدالت 

در توزیع سوخت پاک در سراسر کشور را صادر کند.

نماینده تبریز خطاب به وزرای نفت و نیرو: تبعیض در مازوت‌سوزی را درباره تبریز نخواهیم پذیرفت

معاون وزیر نفت مطرح کرد:
پروژه خط لوله پارس را گامی 

 مؤثر در کاهش وابستگی
 به نفتکش‌ها

معاون وزیر نفت، پروژه خــط لوله پارس را گامی 
مؤثر در کاهش وابستگی به نفتکش‌های جاده‌ای و 
صرفه‌جویی چند هزار میلیارد تومانی در هزینه‌های 
حمل‌ونقل سوخت دانست و گفت: با اقدام‌های انجام 
شده، امســال وضع مطلوبی در بخش‌های مختلف 

زنجیره پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی داریم.
به گزارش بهار از ایلنا از وزارت نفت، محمدصادق 
می‌فــر در نشســت بررســی پروژه‌هــای  ی ظ ع
ســرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفــت، گاز و انرژی 
خورشیدی استان فارس، با حضور اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس و مســئولان اســتانی، اظهــار کرد: 
اقدام‌های انجام شده سبب شده است امسال وضع 
بسیار مطلوبی در بخش‌های مختلف زنجیره پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی داشته باشیم. وی یکی از 
شاخص‌های کلیدی برای ارزیابی عملکرد صنعت 
پالایش را افزایش ســطح ذخایر سوخت نیروگاهی 
دانســت و افزود: مجموع ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی 
اســتان فارس هم‌اکنون به رقم ۱۸۶ میلیون لیتر 
رســیده که معادل ۸۷ درصد پرشدگی موجودی 
مفید مخازن اســت که این مقدار نســبت به مدت 
مشابه پارســال ۲.۵ برابر شده و نســبت به ۱۴۰۲ 

حدود ۴۰ درصد رشد داشته است.
افزایش ۸۳ درصدی ذخیــره انبارهای 

پخش استان فارس
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران با اشــاره بــه افزایش ۸۳ 
درصدی ذخیره‌سازی فرآورده‌هایی مانند بنزین و 
نفت‌گاز در انبارهای پخش اســتان فارس نسبت به 
سال گذشــته، افزود: این موضوع پشتوانه‌ای بزرگ 
برای تأمین پایدار سوخت در کشور و استان به شمار 
می‌رود. عظیمی‌فر با اشاره به اینکه پالایشگاه شیراز 
یکی از مراکز مهم صنعت پالایش در استان فارس به 
شــمار می‌رود، افزود: پالایشگاه شیراز با تلاش‌های 
مستمر در یک سال اخیر به دستاوردهای مهمی از 
جمله راه‌اندازی واحد ایزومریزاســیون دست یافته 
است. این اقدام سبب شــد برای نخستین بار بنزین 
یورو در ســطح شــهر شــیراز تولید و توزیع شود. 
همچنین، واحد DHT پالایشــگاه شیراز که قادر 
اســت تمام نفت‌گاز تولیدی این پالایشــگاه را به 
نفت‌گاز یورو ۵ تبدیل کند، در حال راه‌اندازی است. 
وی به توسعه زیرســاخت‌های انتقال فرآورده‌های 
نفتی در کشــور اشــاره کرد و گفــت: هم‌اکنون از 
ظرفیت نزدیک به ۱۷ هزار نفتکش جاده‌پیما، حدود 
۳ هزار مخزن‌دار ریلــی و ۱۵ هزار کیلومتر خط لوله 
برای انتقال فرآورده‌های نفتی اســتفاده می‌شود. 
بزرگ‌ترین چالش در بخش انتقال، وابســتگی به 
نفتکش‌های جاده‌پیما و هزینه‌های بالای آن‌هاست، 
بنابراین، توســعه خطوط لوله انتقال فرآورده‌های 
نفتی از اولویت‌های اصلی شــرکت ملی پالایش و 

پخش فرآورده‌های نفتی ایران به شمار می‌رود.
بهره‌برداری از یک هزار کیلومتر خط لوله

معاون وزیر نفت با اشــاره به اینکه در یک ســال 
گذشته نزدیک به هزار کیلومتر خط لوله انتقال نفت 
خام و فرآورده‌های نفتی با ســرمایه‌گذاری حدود 
۸۰۰ میلیون یورو به بهره‌برداری رسیده است، افزود: 
از جمله این پروژه‌ها می‌توان به خط لوله بندرعباس 
- رفسنجان، خط لوله ســبزآب - شازند و خط لوله 
انشعابی گوره - جاسک به بندرعباس اشاره کرد که 
طی این مدت راه‌اندازی شــده‌اند. عظیمی‌فر ادامه 
داد: از کل سبد مصرف استان فارس، تنها یک‌سوم 
در داخل استان و پالایشگاه شــیراز تولید و دوسوم 
باقی‌مانده از طریق نفتکش‌ها از اســتان هرمزگان و 
بندرعباس تأمین می‌شود که هزینه قابل‌توجهی بر 
دوش دولت وارد می‌کند. بنابراین، با راه‌اندازی خط 
لوله پارس )مهرآران، فسا، شــیراز(، سالانه مصرف 
حدود ۶۰ میلیون لیتر نفتکش‌های خودرو کاهش 

می‌یابد.

خبر

خبر

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تاکید 
گرد:

برنامه افزایش ضریب بازیافت 
میدان اهواز

 مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با تأکید 
ر اهمیت میدان اهــواز به‌عنــوان بزرگ‌ترین  ب
میدان نفتی کشور گفت: اجرای این طرح، گامی 
مؤثر در مســیر افزایش ضریب بازیافت و تحقق 
سیاســت‌های کلان صنعت نفت در به‌کارگیری 

روش‌های نوین ازدیاد برداشت است.
به گزارش بهار از ایلنا به نقل از شــرکت ملی 
نفت ایــران، حمید بورد در آییــن آغاز عملیات 
اجرایــی »طرح پایلــوت تزریــق آب به مخزن 
بنگســتان میدان اهواز« به میزبانی شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب، اظهار کرد: میدان نفتی 
اهــواز بزرگ‌ترین میدان نفتی کشــور و یکی از 
چهار میدان بزرگ نفتی جهان اســت که نقش 

مهمی در اقتصاد کشور ایفا کرده است.
وی با یادآوری اینکه میدان اهواز دارای ســه 
لایه اصلی آسماری، بنگستان و خامی است، بیان 
کرد: در لایه آســماری اقدام‌هــای قابل‌توجهی 
انجام شــده و بخش عمده تولید مــا از این لایه 
صورت می‌گیرد؛ به‌گونه‌ای که رکورد برداشــت 
یک میلیون بشــکه در روز نیز به ثبت رســیده 

است.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره 
به توصیه‌های مقام معظــم رهبری در خصوص 
اســتفاده از روش‌های متنوع ازدیاد برداشــت، 
گفت: در پی تأکیدات رهبری و به دســتور وزیر 
نفت، کارگروهی ویــژه در این زمینه تشــکیل 
شــد. با توجه به مطالعات مقدماتی انجام‌شــده 
در شرکت ملی نفت، ســرعت اجرای این طرح‌ها 
افزایش یافته و در شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب، روش‌های نوین ازدیاد برداشــت مانند 
شــکافت لایه‌ای و تزریق آب به‌صورت آزمایشی 

و عملیاتی در حال اجراست.
بورد تصریــح کرد: تا پیــش از این روش‌های 
ازدیــاد برداشــت به‌طــور عمــده در ســطح 
آزمایشگاهی دنبال می‌شد، اما اکنون به مرحله 
اجرا و کار میدانی رســیده‌ایم و نتایج واقعی آن 
می‌تواند به‌طور مستقیم به اقتصاد کشور کمک 

کند.
وی در خصوص منابــع آبی مورد اســتفاده 
در این طــرح گفت: برای تزریق آب، ســه منبع 
بالقوه در نظر گرفته شــده اســت؛ پســاب‌های 
اطراف اهواز، پساب‌های نیشــکر و آب حاصل از 
نمک‌زدایی که پس از تصفیــه صنعتی می‌تواند 
جایگزین مناســبی برای آب دریا باشــد. با این 
حال طرح انتقال آب دریا نیز همچنان در دستور 

کار قرار دارد

معاون هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر:

 صنایع ایران سه تا پنج برابر 
بیشتر از حد استاندارد انرژی 

مصرف می‌کنند
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و مجری 
هوشمندسازی صنعت برق و توسعه کنتورهای 
هوشمند با بیان اینکه صنایع ایران سه تا پنج برابر 
بیشتر از حد اســتاندارد انرژی مصرف می‌کنند، 
گفت: اگر قانون اصلاح الگــوی مصرف از همان 
ابتدا اجرا می‌شــد، اکنون به شــکل فعلی شاهد 
مشــکل ناترازی و مســائل موجود در این حوزه 

نبودیم.
به گزارش بهار از ایلنا از وزارت نیرو، »محسن 
ذبیحی«، با اشاره به وضعیت مصرف برق در بخش 
صنایع ایران، گفت: اقتصاد برق در کشور به دلیل 
پایین بودن تعرفــه انرژی تحویلی بــه صنایع و 
همچنین تأثیر تحریم‌ها، با چالش‌هایی در زمینه 

شدت مصرف انرژی مواجه است.
وی افزود: شرایط خاص اقتصادی موجب شده 
بسیاری از صنایع کشــور همچنان از تجهیزات 
قدیمی و نسل‌های گذشته استفاده کنند و امکان 
نوسازی سیستم‌ها را نداشته باشند؛ موضوعی که 
باعث افزایش قابل‌توجه شــدت مصرف انرژی در 

کشور شده است.
ذبیحی ادامه داد: بر اســاس اســتانداردهای 
تعریف‌شده از ســوی مؤسسه اســتاندارد ملی، 
در برخی صنایــع بزرگ، برای واحــد یک تولید 
مشــخص میزان مصرف انرژی ســه تا پنج برابر 

بیشتر از مقدار استاندارد است.
به گفته وی، اگر این میزان به سطح استاندارد 
برسد، صرفه‌جویی چشمگیری در مصرف انرژی 

کشور حاصل خواهد شد.
معــاون هماهنگی توزیــع شــرکت توانیر 
همچنیــن با اشــاره به قانــون اصــاح الگوی 
مصرف که در ســال ۱۳۸۹ به تصویب رســیده 
است، تصریح کرد: اگر اجرای این قانون از همان 
زمــان به‌طور کامل آغاز می‌شــد، امروز شــاهد 
مشــکلات ناترازی و چالش‌های فعلی در حوزه 
انرژی نبودیم. این قانــون صنایع را ملزم می‌کند 
تا تجهیزات و موتورهای خود را بــا نمونه‌های با 
راندمان بالا جایگزین کنند، اقدامی که می‌تواند 
تأثیر قابل‌توجهی بر کاهش مصرف برق در کشور 

داشته باشد.
ذبیحی در پایان خاطرنشــان کــرد: بازنگری 
جدی در شــیوه مصرف انرژی و تولید در بخش 
صنعت می‌تواند نقش مهمــی در کاهش ناترازی 
انرژی کشور ایفا کند، اما تحقق این هدف نیازمند 
فراهم شدن شــرایط مناسب و ســرمایه‌گذاری 

گسترده در نوسازی تجهیزات صنعتی است.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:
زمستان بدون خاموشی در گرو تأمین سوخت نیروگاه‌ها و صرفه‌جویی مردم است

ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس با 
بیان اینکه  وزارت نفت وظیفه تامین ســوخت 
نیروگاه‌ها را برعهده دارد، گفت: اگر ســوخت 
نیروگاه‌ها تامین شــود، نباید خاموشــی در 

زمستان رخ دهد.
به گــزارش بهاراســماعیل حســینی در 
گفت‌وگو با  ایرنا درباره تمهیدات اندیشــیده 
شده برای مقابله با خاموشی در زمستان ادامه 
داد: بیــش از ۸۰ درصد نیروگاه‌های کشــور 
حرارتی هســتند یعنی ســوخت اصلی آن‌ها 
گاز اســت و در صورت کمبود گاز، از ســوخت 
مایع شــامل نفت‌گاز و نفت‌کوره برای جبران 
اســتفاده می‌شــود بنابراین، فرض اصلی این 

است که گاز برای نیروگاه‌ها تامین شود.
وی ادامه داد: در زمســتان، با افزایش شدید 
مصرف گاز در بخش خانگــی و تجاری، امکان 
تأمین کامــل گاز موردنیــاز نیروگاه‌ها وجود 
ندارد به همین دلیل، بخشــی از کسری گاز از 
طریق سوخت مایع یعنی نفت‌گاز و نفت‌کوره 

جبران می‌شود.
سخنگوی کمیســیون انرژی خاطرنشان 
کرد: با کاهــش دما، مصــرف گاز افزایش پیدا 
می کند و در نتیجه مصرف ســوخت مایع نیز 
بیشترمی شود. در این شرایط باید وزارت نفت، 
مخازن موجود ســوخت مایع را تاجای ممکن، 

پر کند.

حسینی با اشــاره به جلســات کمیسیون 
انرژی، گفت: وزارت نفت، مخازن سوخت مایع، 
نفت‌گاز و نفت‌کوره را تا جــای ممکن ذخیره 
کرده و اکنون وضعیــت ذخایر مطلوب و خوب 

است.
وی ادامــه داد: باید تلاش شــود توزیع گاز 
میان بخش‌های مختلف همچون صنایع عمده، 
صنایع کوچک، خانگی و تجاری توسط شرکت 
ملی گاز به نحو احســنت انجام شــود تا سهم 
مناســبی از گاز به نیروگاه‌ها تحویل داده شود 

که استفاده از ذخایر سوخت مایع طبق برنامه 
پیش برود و ذخایر تا پایان اسفند به صفر نرسد 
در غیراین صورت، اگر ذخایر به صفر برســند، 
وزارت نیرو ناچار به اعمال خاموشــی خواهد 
شد. سخنگوی کمیســیون انرژی خاطرنشان 
کرد: وزارت نیرو پیش‌بینی‌هایــی انجام داده 
و جداولی به وزارت نفت ارائــه کرده که در آن 
میزان گاز و ســوخت مایع مورد نیاز نیروگاه‌ها 
برای ماه‌های آبان، آذر و شــش‌ماهه سرد سال 
مشخص شــده اســت. فرض بر این است که 

وزارت نفت مطابق این جــداول، گاز و نفت‌گاز 
و نفت‌کــوره را تأمین کند تا نیاز به خاموشــی 
نباشــد اما اگر کنترل مصــرف گاز به‌ویژه در 
بخش خانگی و تجاری صورت نگیرد و مصرف 
بیش از حد بــالا بــرود، چاره‌ای جــز اعمال 

خاموشی باقی نمی‌ماند.
وی بــا بیان اینکــه مخازن ســوخت مایع 
تقریبا پر اســت، افزود: با شروع سرما و افزایش 
مصرف گاز و کاهش تحویــل گاز به نیروگاه‌ها، 
طبق برنامه از این ذخایر اســتفاده می‌شود؛ با 
پیگیری کمیسیون انرژی، میزان ذخایر نسبت 
به سال گذشته به شــکل قابل‌توجهی افزایش 
یافته است. حســینی خاطرنشان کرد: اولویت 
اصلی، تأمین گاز بخش خانگی و تجاری است. 
در صورت افزایش بی‌رویــه مصرف گاز در این 
بخش‌ها، سهم نیروگاه‌ها کاهش یافته و تولید 
برق با مشکل مواجه می‌شــود. بنابراین مردم 
هم باید ســهم خود را ایفا کرده و در زمســتان 
مصرف گاز خانگی را به حداقل ممکن برسانند 

تا کشور دچار خاموشی نشود.
این نماینده مجلس گفت: به لحاظ ظرفیت 
نیروگاهی کشــور در وضعیت خوبی اســت و 
نیروگاه‌ها برای فعالیت در زمســتان آماده‌اند. 
اگر ســوخت نیروگاه‌هــا تامین شــود، نباید 
خاموشــی در زمستان داشته باشــیم؛ تامین 

سوخت وظیفه وزارت نفت است.

مدیرعامل شرکت توانیر از گفت‌وگوهای فشرده با مقام‌های 
انرژی روسیه و شرکت‌های فعال در حوزه برق و فناوری خبر داد 
و گفت: در حاشــیه مجمع بین‌المللی انرژی روسیه، موضوعاتی 
چون امنیــت انرژی، تنوع‌بخشــی به منابع تأمین، گســترش 
انرژی‌های تجدیدپذیر و استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت 

مصرف برق مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش بهار از ایســنا، مصطفی رجبی‌مشــهدی با اشاره 
به حضور در نشســت افتتاحیه مجمع انرژی روسیه به ریاست 
»آلکساندر نواک« معاون اول نخست‌وزیر روسیه، اظهار کرد: در 

این نشست، وزرای انرژی کشورهای مختلف از جمله عربستان، 
ترکیه، مجارستان، ونزوئلا و بلاروس درباره سیاست‌های کلان 
انرژی تا سال ۲۰۳۰ و ضرورت سرمایه‌گذاری‌های مشترک در 

بخش انرژی بحث و تبادل‌نظر کردند.
وی افــزود: در این مجمع، تأمین امنیــت انرژی در دو بخش 
عرضه و تقاضا، تنوع‌بخشــی به منابع تأمین انرژی، و گسترش 
انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله محورهــای اصلی مورد تأکید 

بود.
هوش مصنوعی و آینده مصرف برق 

مدیرعامل توانیر در ادامه به یکی از نشســت‌های تخصصی با 
محور هوش مصنوعی و انرژی اشاره کرد و گفت: در این نشست 
بررســی شــد که آیا توســعه هوش مصنوعی موجب افزایش 
مصرف انرژی خواهد شــد یا به‌عنوان ابزاری برای بهینه‌سازی 

مصرف مورد استفاده قرار می‌گیرد.  
وی افزود: با توجه به رشــد ســریع تقاضا برای برق در حوزه 
حمل‌ونقل الکتریکی و فناوری‌های دیجیتال، این مباحث نقش 

مهمی در آینده مدیریت انرژی ایفا می‌کنند.
بررسی فناوری‌های نوین و همکاری‌های دانش‌بنیان

رجبی‌مشــهدی بازدید از مرکز فناوری‌های روسیه را یکی 

از بخش‌های مهم ســفر خود عنوان کرد و گفــت: در این مرکز، 
ظرفیت‌های قابل توجهی برای حمایت از شــرکت‌های نوآور و 

استارت‌آپ‌ها ایجاد شده است.  
وی افــزود: در حوزه نرم‌افزارها و ســامانه‌های اتوماســیون 
پست‌های برق، همکاری‌هایی میان شــرکت‌های دانش‌بنیان 
ایرانی و روســی مورد بحث قرار گرفت و جلســه‌ای نیز با مرکز 
همکاری‌های علمی و فناوری ریاست جمهوری ایران در روسیه 

برگزار شد.
رایزنی با شرکت روسِتی و طرح‌های انتقال برق

مدیرعامل شــرکت توانیر با اشــاره به دیدار خود با مدیران 
شرکت »روسِــتی« )مشــابه توانیر در روســیه( گفت: در این 
جلسه زمینه‌های همکاری مشــترک میان دو شرکت در حوزه 
شبکه‌های انتقال و مدیریت هوشــمند برق بررسی شد و مقرر 
شد نشست‌های فنی برای تدوین برنامه همکاری‌های مشترک 

ادامه یابد.
وی افزود: یکی از محورهای مهم مذاکره، موضوع انتقال برق 
از روسیه به ایران از طریق کشــورهای آذربایجان، ارمنستان و 
گرجستان بود که مقرر شد تیم‌های فنی دو کشور برای بررسی 

جزئیات فنی و اجرایی آن وارد مذاکره شوند.    

مدیرعامل شرکت توانیرخبر داد:

گسترش همکاری‌های ایران و روسیه در صنعت برق

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:
فشارافزایی پارس جنوبی کلید مدیریت تراز گازی کشور است

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، نقش طرح فشارافزایی پارس جنوبی در مدیریت تراز گازی 
کشور در سال‌های آینده را موثر دانســت و گفت: تامین منابع مالی این طرح ملی باید در دستور کار 

قرار گیرد.
به گزارش بهار از مهر به نقل از شــرکت نفت و گاز پارس، تورج دهقانی مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز پارس در یکصد و چهارمین نشست انجمن مهندسی گاز ایران با حضور اعضای کمیته راهبردی 
انجمن مهندسی گاز ایران و جمعی از مدیران و کارشناسان صنعت نفت، اظهار کرد: ایران به‌عنوان 
دومین دارنده ذخایر گازی جهان، ســومین تولیدکننده و چهارمیــن مصرف‌کننده گاز طبیعی 
در جهان شناخته می‌شود و لازم اســت به‌منظور بهره‌مندی بهینه از این ظرفیت، منابع موردنیاز با 
اولویت‌بندی دقیق تخصیص یابد. وی با اشاره به‌ضرورت نقش‌آفرینی انجمن‌های تخصصی فعال در 
صنایع نفت و گاز به‌عنوان بازوی مشاور در این حوزه، افزود: طرح فشارافزایی نقش مؤثری در مدیریت 
تراز گازی کشور طی سال‌های پیشرو دارد و باید تأمین منابع مالی این طرح ملی در دستور کار قرار 
گیرد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه هزینه‌کرد به‌منظور بهبود و ارتقای صنعت گاز 
نسبت به گذشته به‌مراتب سخت‌تر و سنگین‌تر شده است، بیان کرد: باتوجه‌به گذشت بیش از دو دهه 
از آغاز برداشت گاز از پارس جنوبی و استمرار روند فزاینده مصرف گاز در کشور، اکنون در نقطه‌ای قرار 

گرفته‌ایم که به‌منظور تحقق طرح فشارافزایی، هیچ درنگی جایز نیست.
محمدمهدی توسلی‌پور، مجری طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی در ادامه این نشست 
به ارائه توضیحاتی درباره مقدار برداشــت از این میدان، علل و آثار کلان ناترازی گاز و اهمیت اجرای 
این طرح ملی پرداخت و گفت: نگهداشت نرخ تولید میدان پارس جنوبی، پیشگیری از مهاجرت گاز، 
مدیریت تراز گازی و تأمین بخش قابل‌توجهی از بنزین مورد نیاز کشــور از جمله اهداف راهبردی 

اجرای طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: امسال گازوئیل تقریباً به 
میزان سه‌برابر سال قبل ذخیره شده است و امیدواریم با این حجم 
ذخیره، هم در تأمین انرژی در فصل ســرد ســال و هم در کاهش 
آلودگی هوای ناشی از مازوت‌ســوزی، موفقیت بیشتری داشته 

باشیم.
به گزارش بهار از ایســنا، محمدجعفر قائم‌پناه در دوازدهمین 

جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا، با اشاره به وضعیت گازوئیل 
کشــور، اظهار کرد: با تمهیداتی که از ســوی همه دستگاه‌های 
اجرایی اندیشیده شده، امســال گازوئیل تقریبا به میزان سه‌برابر 
سال قبل ذخیره شده است و امیدواریم با این حجم ذخیره هم در 
تأمین انرژی در فصل سرد سال و هم در کاهش آلودگی هوای ناشی 
از مازوت‌سوزی، موفقیت بیشتری داشــته باشیم. معاون اجرایی 
رئیس‌جمهوری با اشاره به لزوم کاهش مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها، 
افزود: تلاش می‌کنیم مــازوت کم‌ســولفور در نیروگاه‌ها توزیع 
کنیم. اکنون حدود ۲۵۰ میلیون لیتر مازوت کم‌سولفور آماده و در 
نیروگاه‌های مختلف در حال توزیع اســت تا در زمان نیاز، استفاده 
شود. باتوجه به ذخیره گازوئیل بیشتر در سال جاری، نیروگاه‌هایی 

که گازوئیل بیشتر مصرف می‌کنند مازوت کمتری مصرف خواهند 
کرد.  قائم‌پناه با بیان اینکه کامیون‌هــا از عوامل تاثیرگذار آلودگی 
هوای کلانشهرها هستند، افزود: ۲۶ درصد ذرات آلودگی مربوط 
به کامیون‌هاســت و ۱۶ هزار کامیون با عمر ۵۰ سال به بالا داریم. 
تصمیم گرفته شده باتوجه به مصرف سوخت بالا و آلودگی هوای 
زیاد، با ارائه جدول زمان‌بندی و اطلاع‌رســانی مســتمر، شفاف و 
اقناعی، فرایند اسقاط این کامیون‌ها شروع شود.  وی افزود: در این 
فرایند تلاش می‌کنیم کامیون‌های فرسوده را با دو روش از چرخه 
خارج کنیم؛ تعــدادی را در صورت تمایل افــراد، به‌صورت نقدی 
اســقاط و در بخشــی دیگر به‌صورت جایگزینی خودروهای نو با 

فرسوده عمل می‌کنیم.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری: 

 سه‌برابر پارسال گازوئیل 
ذخیره کرده‌ایم



فرهنگ و هنر

»ناتوردشت« توضیح‌دار شد؛ 
اکران برای ناشنوایان و 

کم‌شنوایان
اکران ویژه فیلم ســینمایی »ناتوردشت« برای 
مخاطبان کم‌شنوا و ناشــنوا پنجشنبه ۲۴ مهر در 
پردیس سینمایی آزادی برگزار می‌شود. به گزارش 
بهار از مهر به نقل از روابط عمومی پروژه، ســازمان 
سینمایی ســوره با همکاری موسسه هنرمندان 
مشــرق زمین فیلم ســینمایی »ناتوردشت« به 
کارگردانی محمدرضا خردمندان و تهیه‌کنندگی 
مهدی فرجــی را ویژه ناشــنوایان توضیــح‌دار و 
آماده‌سازی کرده اســت. بدین ترتیب اکران ویژه 
این اثر برای مخاطبان کم‌شنوا و ناشنوا پنجشنبه 
۲۴ مهــر ســاعت ۱۶:۳۰ در ســالن شــهر قصه 
پردیس ســینمایی آزادی به نمایــش درمی‌آید. 
فیلم سینمایی »ناتوردشــت« محصول سازمان 
سینمایی سوره اســت، که با جذب نزدیک به ۳۰۰ 
هزار مخاطب تاکنون ۱۷ میلیــارد تومان فروش 
داشته است. سازمان سینمایی ســوره بنا دارد در 
راســتای مســئولیت اجتماعی و افزایش سطح 
دسترســی مخاطبان به آثارش این همکاری را با 
موسسه هنرمندان مشــرق زمین ادامه دهد تا این 
قشر از علاقه‌مندان به سینما نیز بتوانند از آثار روز 

سینمای ایران بهره ببرند.

مسابقه »۱۰۰« به فصل دوم رسید 
فصل دوم مســابقه تلویزیونــی »۱۰۰« با اجرای 
هادی حجازی‌فر روی آنتن شبکه سه سیما می‌رود. 
به گزارش بهار از مهر به نقــل از روابط عمومی پروژه، 
فصل دوم مسابقه »۱۰۰« با شعار »تسخیر یک رویا«، 
محصول شبکه سه سیما، با اجرای هادی حجازی‌فر 
بــزوذی پخش خــود را آغاز می‌کند. قســمت‌های 
یکم تا ســوم مســابقه »۱۰۰«، روی آنتن شبکه سه 
ســیما می‌رود. صحنه بزرگترین رقابت دانستنی‌ها و 
اطلاعات عمومی در ایران، شامل ۱۰۰ خانه است که 
به‌تدریج شــرکت‌کنندگان از رقابت حذف می‌شوند 
و در نهایــت کســی که مالــک همه خانه‌ها شــود، 
قهرمان فصل اول خواهد بود.این مســابقه نسخه‌ای 
بومی‌سازی‌شده از مسابقه‌ای است که در بیش از ۲۸ 
کشور جهان ساخته شده اســت. مسابقه »۱۰۰« که 
طراحی و تهیه‌کنندگی آن برعهده محســن نجفی 
ســولاری بوده و مجری طرح و مدیر پروژه آن ایمان 
قیاسی است در ۵ فصل ۱۲ قسمتی میزبان مخاطبان 
خواهد بود و فصل ششــم آن در ۱۵ قسمت با عنوان 

فینال فینالیست‌ها از شبکه سه پخش خواهد شد.

 تولید مستند »نارکیس«
 به پایان رسید

تولید مســتند »نارکیس« که روایتی انســانی و 
الهام‌بخش از زندگی دختری نابینا با روحی شــاعرانه 
اســت، همزمان با روز جهانی نابینایــان )روز عصای 
سفید( به پایان رسید. به گزارش بهار از ایلنا به نقل از 
روابط‌عمومــی پروژه، تولید مســتند »نارکیس« به 
کارگردانــی زینب کریمــی و تهیه‌کنندگی فاطمه 
احمدی همزمان با روز جهانــی نابینایان )روز عصای 
ســفید( به پایان رســید و آماده حضور در جشنواره 
حقیقت شد. این مســتند روایتی اســت از زندگی 
نرگس، دختــری نابینای مادرزاد، شــاعر و دکترای 
ادبیات فارسی که در شهرداری تهران به عنوان کارمند 
رســمی فعالیت می‌کند. نرگس برای برپایی کلاس 
زبان انگلیســی در یک مرکز نابینایــان که به صورت 
خودگردان اداره می‌شــود، تلاش فراوانی می‌کند، اما 
مشکلات و موانع مســیر او را با چالش‌های عاطفی و 
روحی روبه‌رو می‌سازد. »نارکیس« با نگاهی شاعرانه و 
انسانی، تلاشی است برای نمایش قدرت اراده و امید در 
برابر دشواری‌های زندگی و بازنمایی چهره‌ای متفاوت 
از نابینایــان در جامعه امروز. این مســتند محصول 
سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که در خانه مستند 

به تولید رسیده است.

مسعود کیمیایی: دوستانم برای 
من تنهایی را خواستند

مسعود کیمیایی از پیشــگامان سینمای موج نو 
ایران دلنوشته‌ای را در سوگ زنده یاد ناصر تقوایی به 
نگارش درآورد. به گزارش بهار از ایسنا به نقل از روابط 
عمومی خانه ســینما، مســعود کیمیایی کارگردان 
مطرح سینمای ایران برای فقدان وجود ناصر تقوایی، 
فیلمساز جریان موسوم به موج نو سینمای ایران نوشته 
است: »برای رفتن‌ها نوشتن بسیار دشوار است. برای 
آمدن‌ها نوشــتن چه زیبایی‌هایی دارد. یک دوست 
آمد، یک عشــق آمد. برای رفتن‌ها چه دشــوار است 
نوشتن. آمدن نسیم از کجا می‌آید. رفتن نسیم ندارد. 
رحم بر من نیست. در این چند سال گذشته دوستانم 
برای من تنهایی را خواستند. ناصر تقوایی یک دوست 
شریف بود. علی، هر کجا هست، پســرم من را از خود 

بدان. جای پدر هستم. جای دوست هستم.«

خبر

۴ فیلم سینمایی پروانه نمایش 
گرفتند

شورای بازبینی فیلم‌های سینمایی با صدور پروانه 
نمایش۴ فیلم موافقت کرد. به گزارش بهار از ایلنا به 
نقل از اداره‌کل روابط عمومی ســازمان سینمایی، 
فیلم‌های »آبستن« به تهیه‌کنندگی جلال تیموری 
و کارگردانی  مصطفی طنابنــده و محمد طنابنده، 
»جان یار« بــه تهیه‌کنندگی ابــوذر پورمحمدی 
و کارگردانی مهــدی صاحبی، »خانــوم والده« به 
هیه‌کنندگی ســیدابراهیم عامریان و کارگردانی  ت
سهیل موفق، »بچه مردم« به تهیه‌کنندگی سیدعلی 
احمدی محلاتــی و کارگردانی محمــود کریمی، 
موافقت شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی 

را کسب کردند.

سعید آقاخانی سریال طنز 
رمضانی می‌سازد

سعید آقاخانی سریال »اســباب زحمت« را برای 
رمضان تلویزیون می‌ســازد. به گزارش ایسنا، سریال 
»اســباب زحمت« به کارگردانی سعید آقاخانی وارد 
تولید شده است. مرکز ســیمافیلم با اعلام این خبر، 
ســریال آقاخانی را یکی از گرینه‌های پخش در ایام 
رمضان عنوان کرده است.مجموعه »اسباب زحمت« 
در ژانر طنز تولید می‌شود. با ساخت این سریال توسط 
سعید آقاخانی، به نظر می‌رسد ادامه‌ ساخت »نون‌ خ« 

برای نوروز تلویزیون در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد.

نمایش و تحلیل فیلم »دادگاه 
نورنبرگ« در موزه هنرهای 

معاصر تهران
فیلــم »دادگاه نورنبــرگ« در ســینماتک موزه 
هنرهــای معاصر تهــران نمایش داده می‌شــود. به 
گزارش بهار از مهر بــه نقل از روابــط عمومی موزه، 
در ادامــه مجموعه‌برنامه‌های »حقوق در ســینما« 
با محوریت »درام‌هــای دادگاهی«، فیلــم ماندگار 
»دادگاه نورنبرگ« )۱۹۶۱( به کارگردانی اســتنلی 
کریمر در ســینماتک موزه هنرهای معاصر تهران به 
نمایش درمی‌آید. این اثر برجسته سینمای حقوقی، 
با بازخوانی دادگاه تاریخــی نورنبرگ، به موضوعاتی 
چون مسئولیت فردی در برابر جنایات جنگی، عدالت 
جهانی و اخلاق انســانی می‌پردازد.در ایــن برنامه، 
امیرحسین سلیمیان به‌عنوان دبیر جلسه حضور دارد 
و فیلم با حضور بهمن کامیار وکیل و فیلمساز تحلیل 
و بررسی می‌شــود. این رویداد روز یکشنبه، ۲۷ مهر، 
ساعت ۱۵ در سالن سینماتک موزه هنرهای معاصر 

تهران برگزار می‌شود. 

»روماک« وارد مراحل پس از 
تولید شد

با پایان فیلمبرداری فیلم سینمایی »روماک« به 
کارگردانی بهمن گــودرزی و تهیه‌کنندگی محمد 
کمالی‌پور، مراحل پس از تولید آن آغاز شد. به گزارش 
بهار از ایلنا به نقل از مشاور رسانه‌ای پروژه، مراحل پس 
از تولید فیلم سینمایی »روماک« به نویسندگی رحیم 
ناظریان، کارگردانی بهمن گودرزی و تهیه‌کنندگی 
محمد کمالی‌پور که چندی پیش در شــمال کشور 
فیلمبرداری شــد، آغاز شده اســت تا برای حضور در 
چهل‌وچهارمین جشــنواره فیلم فجر آماده شــود‌. 
»روماک« در ژانر کودک و نوجوان ســاخته شــده و 
قصه‌ای کودکانــه در دهه‌ ۵۰ را روایــت می‌کند. در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: در روزگاری دور 
و در چراگاهی سبز »روماک« و »بارانک« از دو دنیای 
متفاوت گرفتار کینه، حسادت و رقابت می‌شوند و در 
انتها به رفاقتی می‌رسند که ماحصل آن عشق و محبتی 
زلال و کودکانه است. »حنا« بزغاله دست‌آموز بانی این 
روابط و حوادث اســت. امیررضا جوکار و لیا رامین‌فر 
دو بازیگر کودک نقش‌های اصلی این قصه هســتند 
و همچنین میتــرا رفیع، هــادی حجازی‌فر، کاظم 
نوربخش و رضا فیاضی هنرمندانی هستند که در این 

اثر نقش‌آفرینی کرده‌اند.

ویژه برنامه »هفت« برای 
جشنواره فیلم کوتاه تهران

در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
تهران، ویژه برنامه »هفت« هر شب برگزار خواهد شد. 
به گزارش بهار از ایسنا به نقل از روابط عمومی برنامه، 
همزمان با آغاز چهل و دومین جشــنواره بین‌المللی 
فیلم کوتاه تهــران، ویژه برنامه ســینمایی »هفت« 
هر شــب از حدود ســاعت ۲۲:۱۵ به صورت زنده به 
آنتن شــبکه نمایش می‌رود. اجرای این ویژه برنامه 
را وستا جعفرنیا برعهده دارد و محمدرضا مقدسیان 
و رضا صدیق نیز بــه عنوان کارشــناس و منتقد او را 
همراهی می‌کنند.ویژه برنامه ســینمایی »هفت« به 
تهیه‌کنندگی محمدحسین تنکابنی از یکشنبه ۲۷ 

مهر، هر شب روی آنتن شبکه نمایش ‌می‌رود.
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8
»انجمن اشباح« در نمایش خانگی

در دنیای امروز با ظهور شبکه‌های اجتماعی، 
ســواد رســانه‌ای و تشــخیص اخبار درست از 
شایعات و کشف حقیقت از دروغ بسیار ضروری 

است.
به گزارش بهار از ایلنا، رسانه اگرچه امروزه به 
شدت متنوع شده اســت، اما زمانی به ابزارهای 
ابتدایی و کبوتران نامه‌رسان مجهز بود. به همین 
روی اخبار در اختیار همگان نبود. قرن‌ها پس از 
ظهور ابزارهای جدید و کارآمد، رسانه با سرعت 
و فراگیری بیشــتری به وظیفه خــود به عنوان 
ابزار ناقل خبر عمل می‌کنــد اما این ابزار هنوز از 
خطا و اشتباه مصون نیستند و باوجود گسترش 
دامنه فراگیری و سرعت انتشار، تشخیص خبر 
درســت از نادرســت هنوز غیرممکن است و از 
این رو امروزه وفور اخبار غلط و شــایعات یکی از 
معایب فضای مجازی به شمار می‌آید که همین 
امر لزوم بهره‌گیری از ســواد رسانه‌ای را در میان 
مخاطبان ضروری می‌کند اما این دانش حتی در 

میان اهالی رسانه عمق و گستره چندانی ندارد. 
محمود مختاریان، مــدرس روزنامه نگاری 
و روزنامه‌نگار، درباره ســواد رسانه‌ای و وضعیت 
مطبوعات در ایران به ایلنا گفت: شاخص امنیت 
ملی در جهان ســه عنصر اصلی دارد؛ غذا، سلاح 
و رسانه. کنفوسیوس بیش از ۲۵۰۰ سال پیش 
گفته اســت که اگر بخواهی حکومت کنی، باید 
مشــروعیت و مقبولیت داشته باشــی و برای 

رسیدن به این هدف، رسانه پایه است. 
او با اشــاره به اهمیت رســانه و ارتباطات در 
دنیای امروز بیان کرد: ارتباط با مخاطب و درک 
احساســات او از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
از دوران انسان‌های نخستین تا امروز، ارتباطات 
همواره نقش کلیدی در پیشرفت جوامع داشته 
است؛ انسان‌ها هزاران ســال پیش برای انتقال 
پیام و اطلاع از رویدادهای دوردست از ابزارهای 
مختلف اســتفاده می‌کردند، از جمله اسب‌ها، 

چاپارها و کبوترهای نامه‌رسان. 
مختاریــان دربــاره نمونه‌هــای تاریخــی 
خبررســانی در دنیا گفــت: نمونه‌های تاریخی 
نشــان می‌دهد که ایران در حوزه اطلاع‌رسانی 
پیشرو بوده اســت. داریوش در سال ۵۲۲ قبل از 

میلاد راه شــاهی ۲ هــزار و ۹۰۰ کیلومتری را 
برای انتقال پیام‌ها ایجاد کــرد و نظام چاپارها و 
کبوترهای نامه‌رســان، نخســتین شبکه‌های 

اطلاع‌رسانی در جهان محسوب می‌شوند. 
او افــزود: حســن صبــاح در المــوت نیز از 
روش‌های خلاقانه برای اطلاع‌رســانی و کنترل 
جریان اطلاعات اســتفاده می‌کرد. این مثال‌ها 
نشــان می‌دهد که پیشــینه ارتباطات در ایران 
بسیار قوی بوده و مردم از دیرباز با اهمیت رسانه 

و اطلاع‌رسانی آشنا بوده‌اند. 
مختاریان با اشــاره به تحول خبررســانی با 
ظهور صنعت چاپ بیان کرد: بــا ظهور صنعت 
چاپ، جهان دگرگون شــد و انتشــار روزنامه و 
کتاب‌ها گســتره اطلاع‌رســانی را افزایش داد. 
در ایــران، نخســتین روزنامه رســمی با ده‌ها 
لقب همایونی منتشــر شــد، اما دولتی بودن و 
محدودیت‌ها باعث شــد روزنامه‌هــا نتوانند در 

شرایط جدید رسانه‌ای موفق عمل کنند. 
او افزود: مطبوعات ایران با ورود شــبکه‌های 
اجتماعی نخســتین قربانی تغییــرات جهانی 
بودند. روزنامه‌ها نتوانســتند خود را با شــرایط 
جدید آنلاین و دیجیتــال وفق دهند و ضعف در 
آموزش روزنامه‌نگاران، نبود ارزش افزوده، تولید 
محتــوا و مهارت‌های گرافیکی باعث ســقوط 

بسیاری از نشریات شد. 

لزوم حفظ نقش حفاظتی و نظارتی 
مختاریان بــا تاکید بر حفظ نقــش نظارتی و 
انتقادی مطبوعات، بیان کرد: مطبوعات باید نقش 
نظارتی و انتقادی خود را حفظ کنند تا رسانه آزاد 
بتواند ناجی دولت و جامعه باشد. رسانه آزاد در هر 
جامعه‌ای وظیفه دارد خدمات و عملکرد دولت را 
نقد کند و در ایجاد آرامش و شــفافیت اجتماعی 

نقش ایفا کند. 
او افزود: ســواد رســانه‌ای در جامعه اهمیت 
بالایی دارد و مردم باید توانایی تشــخیص اخبار 
درســت و غلط را داشته باشــند. آموزش سواد 
رسانه‌ای باعث می‌شــود مخاطبان اطلاعات را 
بدون شــتابزدگی تحلیل کنند و از انتشار اخبار 

نادرست جلوگیری شود. 
وی با تاکید بر لزوم پرورش نیروی انسانی ماهر 
در رسانه گفت: پرورش روزنامه‌نگار حرفه‌ای نیز 
بخش دیگری از چالش‌های رسانه‌ای ایران است. 
روزنامه‌نگار باید هم دانش و ســواد کافی داشته 
باشد و هم عشق و علاقه به حرفه خود؛ این ترکیب 
باعث می‌شــود تولید محتوا دقیق، جذاب و موثر 

باشد. 
او افــزود: روزنامه‌نــگاری نویــن نیازمنــد 
مهارت‌های جدیدی است که شامل کوتاه‌نویسی، 
ارزش افزوده، گرافیک مناســب و تولید محتوای 
کاربردی برای مخاطب دیجیتال اســت. بدون 

آموزش و تمرین مــداوم، روزنامه‌ها نمی‌توانند با 
شبکه‌های اجتماعی و تغییرات دیجیتال رقابت 

کنند و نقش موثر خود را از دست می‌دهند. 
تجربه رسانه‌های مطرح دنیا 

مختاریان با اشــاره بــه لــزوم الگوگرفتن از 
رسانه‌های مطرح دنیا بیان کرد: تجربه نیویورک 
تایمز نشان می‌دهد که روزنامه‌های موفق دارای 
تحریریه حرفه‌ای، شــورای ســردبیری فعال و 
ارتباط نزدیک با مخاطب هستند. در ایران چنین 
ساختاری به شکل گسترده وجود ندارد و بسیاری 
از دانشــکده‌ها و آموزش‌هــای روزنامه‌نــگاری 
نتوانســته‌اند مهارت‌های عملــی و حرفه‌ای را 

منتقل کنند. 
او افزود: رســانه‌های مشــهور جهانی نه تنها 
اخلاق‌مدار هستند بلکه کالای اندیشه و ارزش را 
منتقل می‌کنند. برای دستیابی به چنین سطحی، 
مطبوعات ایران باید بر آمــوزش حرفه‌ای، تولید 
محتوا، گرافیک و توانمندســازی روزنامه‌نگاران 
پیشکسوت تمرکز کنند و تجربه و دانش آنان را به 

نسل جدید منتقل کنند. 
مختاریان گفت: محدودیت‌ها و فشارهای مالی 
نیز باعث تضعیف مطبوعات شده است. بسیاری از 
روزنامه‌ها به دلیل کمبود بودجه و محدودیت‌ها 
مجبور بــه اخراج خبرنــگاران و کاهــش تیراژ 
شده‌اند، در حالی که رسانه آزاد می‌تواند به بهبود 

شفافیت و اطلاع‌رسانی جامعه کمک کند. 
او افزود: در نهایت، ســواد رســانه‌ای، آموزش 
روزنامه‌نــگاران، خلاقیــت در تولیــد محتوا و 
اســتفاده موثر از رســانه‌های دیجیتــال کلید 
بازسازی مطبوعات در ایران اســت. تنها با ایجاد 
این زیرساخت‌ها می‌توان مطبوعات را به رسانه‌ای 
تاثیرگذار، مسئول و مستقل تبدیل کرد و نقش 

واقعی آن را در جامعه ایفا کرد.
مختاریان با اشــاره به تفاوت چشم‌گیر تیراژ 
روزنامه‌های داخل کشــور و دیگر کشورها بیان 
کرد: در ایران تیراژ روزنامه‌ها ۵۰ هزار نســخه در 
روز است، این در حالی اســت که در هندوستان 
۳۷۰ میلیون نسخه، در ژاپن ۸۰ میلیون و در کره 
جنوبی ۲.۵ میلیون نسخه روزانه روزنامه به چاپ 

رسیده و توزیع می‌شود.

محمود مختاریان، مدرس روزنامه نگاری:

محدودیت‌ها و فشارهای مالی باعث تضعیف مطبوعات شده است

برنامه »انجمن اشــباح« کاری از محمدرضا علیمردانی از ســه 
شــنبه ۲۹ مهر پخش خود را به طور اختصاصی در فیلم نت شروع 

می‌کند.
به گزارش بهار از ایلنا به نقل از روابــط عمومی فیلم نت، برنامه 
»انجمن اشباح« از سه شــنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۴ ساعت ۸ شب به طور 
اختصاصی از فیلم نت پخش می‌شود. عوامل برنامه »انجمن اشباح« 

عبارتند از کارگردان و کارگردان هنــری: محمدرضا علیمرادنی، 
تهیه‌کننده و کارگردان تلویزیونی: علی ســرور، طــراح نور و مدیر 
فیلمبرداری: سروش حضرتی، مدیر تولید: مهدی ایمانی، صدابردار: 
مجتبی معتمدی، موسیقی متن و صداگذاری: عیسی حبیب زاده، 
تدوین: محدثه کلاتهایی، بهاره خدابخش، مشاور تبلیغات و مدیر 
هنری: عباس حبیبی، مشاور و سرپرســت گروه کارگردانی: کریم 

خودسیانی، ایده‌پردازی، طراحی و نگارش: محمدرضا علیمرادی، 
علی سرور، کریم خودســیانی.بازیگران مختلفی در قسمت‌های 
مختلف »انجمن اشــباح« حضور می‌یابند. محمدرضا علیمردانی 
از اولین مجری‌هایی اســت که در شــبکه نمایش خانگی، اجرای 
برنامه‌های مافیایی را برعهده گرفت. او همچنین صداپیشگی برخی 

از شخصیت‌های انیمیشن را برعهده داشته است.

در نشســت »اهمیت بازی و اســباب‌بازی در دوره کودکی«، 
کارشناسان حوزه فرهنگ و هنر با اشاره به نقش عمیق اسباب‌بازی 
در رشــد عاطفی و اجتماعی کــودکان، تأکید کردنــد که بازی 
می‌تواند پیوندی میان نســل‌ها ایجــاد کنــد و جایگزینی برای 

ارتباطات سرد دنیای دیجیتال باشد.
به گــزارش بهار از ایســنا، مهــدی زارع ـ آهنگ‌ســاز و فعال 
حوزه موســیقی و هنر نیز در این نشســت، بر نقش حیاتی بازی و 

اسباب‌بازی در آموزش و رشد کودکان تأکید کرد.
او با اشاره به مفهوم گسترده اسباب‌بازی، اظهار کرد: اسباب‌بازی 

تنها یک وسیله طراحی‌شده نیســت؛ هر چیزی که بتواند بازی را 
برای کــودکان خلق کند، از یک لیوان ســاده گرفته تا یک ســاز 
موسیقی، می‌تواند اســباب‌بازی باشــد. بازی در دوران کودکی 
همه‌چیز است و مسیر آموزش موفق کودکان از طریق بازی شکل 

می‌گیرد.
زارع با بیان این‌که کودکان به آموزش مستقیم علاقه‌ای ندارند، 
افزود: وقتی به کودک می‌گویید »دارم به تــو آموزش می‌دهم«، 
مقاومت می‌کند؛ امــا وقتی بازی را وارد فرآینــد یادگیری کنید، 
کودک با اشتیاق یاد می‌گیرد. آموزش از طریق بازی، چه در خانه، 

مدرسه یا در حوزه هنر و موسیقی، تأثیرگذارتر است.
او تأکید کرد: پیام‌های آموزشــی، از جمله مفاهیم فرهنگی و 
ارزشی مانند هدیه دادن یا هویت ملی، اگر در قالب بازی و به‌صورت 

نامحسوس ارائه شوند، اثربخشی بیشتری دارند.
این آهنگ‌ســاز در بخش دیگری از ســخنان خود به اهمیت 
بازی‌درمانی در پرورش مهارت‌های ارتباطی کودکان اشــاره کرد 
و گفت: بازی‌درمانی صرفاً برای کودکان بیمار نیست؛ بلکه ابزاری 
برای آمــوزش مهارت‌های ارتباطی و اجتماعــی به همه کودکان 
است. کودکانی که از بازی و ارتباط محروم می‌شوند، ممکن است 

از خانواده، مدرسه و جامعه طرد شوند و این طرد شدن می‌تواند به 
رفتارهای ضداجتماعی منجر شود.

زارع افــزود: کودکانی که مهارت بازی و برقــراری ارتباط را یاد 
می‌گیرند، می‌توانند روابط سالمی با خانواده و جامعه برقرار کنند 

و از بروز اختلالات اجتماعی پیشگیری کنند.
این آهنگ‌ساز با اشــاره به فرهنگ غنی ایران، بر لزوم استفاده 
از اسباب‌بازی‌ها و بازی‌های متناســب با فرهنگ بومی تأکید کرد 
و گفت: ما باید از ظرفیت‌های فرهنگی و قومیتی کشــورمان برای 
خلق اسباب‌بازی‌ها و بازی‌هایی استفاده کنیم که هویت کودکان 
را تقویت کند. این بازی‌ها می‌توانند به کــودکان کمک کنند تا با 
فرهنگ و ریشه‌های خود ارتباط برقرار کنند و از انزوای اجتماعی 

دور بمانند.
بنابر اعلام روابط عمومی و امور بین الملل کانون، زارع هم‌چنین 
به اهمیت دسته‌بندی سنی اسباب‌بازی‌ها اشاره کرد و هشدار داد: 
اسباب‌بازی‌ها و بازی‌های نمایشــی باید با دقت انتخاب شود تا به 
جای ایجاد محدودیت، خلاقیت کودکان را تقویت کند. بازی‌هایی 
که بیش از حد اقتدارگرا یا نمادین باشــد، ممکن اســت به جای 

پرورش، به روحیه کودکان آسیب بزند.

مهدی زارع   آهنگ‌ساز:

از یک لیوان ساده تا یک ساز موسیقی، می‌تواند اسباب‌بازی باشد

نویسنده و کارگردان فیلم کوتاه »آن شب« با اشاره به اینکه 
تجربی بودن یک اثر تنها منوط به نبود روایت نیست، عنوان کرد 

که سینمای تجربی برای وی سینمای مفهوم و خلاقیت است.
به گزارش بهار مریم رسولی‌یزدی کارگردان فیلم کوتاه »آن 
شــب« در گفتگو با مهر درباره ایده و داســتان این فیلم، گفت: 
داستان درباره یک گل آفتابگردان است که در دل جنگ حضور 
دارد. این گل با نور موشــک‌ها ارتباط برقرار می‌کند. در شــب، 
هنگامی که صدای انفجار و نور موشک‌ها در فضا پخش می‌شود، 
آفتابگردان کم‌کم از خواب بیدار می‌شــود و بــا نورهایی که در 
تاریکی می‌تابد، ارتباط می‌گیرد و از جای خود بلند می‌شود. در 

واقع، گل با نوری که در میدان جنگ وجود دارد زنده می‌شود.
وی درباره ساختار فیلم افزود: فیلم بسیار کوتاه است، حدود 
یک دقیقه و در قالب یک قاب ثابت ســاخته شــده است. تنها 
چیزی که می‌بینیم، حرکت تدریجی آفتابگردان است که هر بار 
با تابش نور موشک واکنش نشان می‌دهد. سادگی در فرم برایم 
مهم بود؛ هیچ قطع و مونتاژی وجود نــدارد، فقط حرکت گل و 

تغییرات نور است که معنا را می‌سازد.
رسولی‌یزدی با اشاره به شرایط امروز فیلمسازی و هزینه‌های 
ســنگین تولید، عنوان کرد: الان خیلی‌ها فکــر می‌کنند برای 
ساخت فیلم باید بودجه‌ زیادی داشت، اما واقعاً این‌طور نیست. 
من این فیلــم را با هوش مصنوعی ســاختم. اشــتراکی چهار 

میلیون‌ و پانصــد هزار تومانی تهیه کــردم و خودم همه مراحل 
تولید و تدوین را انجــام دادم. در مجموع کل هزینه برایم همین 
بود. چند بار تلاش کردم بــرای طرح‌های دیگر بودجه بگیرم اما 
نشد. همیشــه برایم مهم بود که حداقل ایده خوبی داشته باشم 
تا اگر روزی امکان ساخت فراهم شــد، بتوانم آن را اجرا کنم. اما 
وقتی دیدم شرایط مالی اجازه نمی‌دهد، تصمیم گرفتم همین 
ایده را با ابزارهایی که دارم بسازم. به نظرم مهم‌تر از بودجه، زنده 

ماندن ایده است.
وی در ادامه افــزود: در ابتدا ایده‌ام جنگی نبــود. طرح اولیه 
درباره ارتباط یک گل با فلش دوربین عکاســی بود اما بعدها با 
الهام از فضای جنگ و نور موشــک‌ها، آن را به این شــکل تغییر 
دادم. فکر کردم ارتباط گل با نور جنگ می‌تواند اســتعاره‌ای از 
زندگی در دل نابودی باشــد؛ نوری که در عیــن ویرانی، گل را 
بیدار می‌کند. محدودیت‌های فنی و مالی هم باعث شد به سمت 
این روایت ساده بروم. شاید اگر امکانات بیشتری داشتم، مسیر 
متفاوتی طی می‌کردم، اما همین محدودیت باعث شد خلاق‌تر 

فکر کنم و نتیجه برای خودم جذاب بود.
رسولی‌یزدی درباره نگاهش به سینمای تجربی، یادآور شد: 
به نظرم سینمای تجربی فقط به معنای حذف داستان یا روایت 
نیســت. خیلی وقت‌ها ما فکر می‌کنیم فیلم تجربی یعنی کاری 
که قصه ندارد، اما به نظر من این ســینما بیشتر بر مفهوم و حس 

استوار اســت. من خودم شعر کوتاه می‌نویســم و همیشه میان 
شعر و ســینما برایم ارتباط وجود داشته است. شعر به من اجازه 
می‌دهد مفهومــی را در قالبی فشــرده و خیال‌انگیز بیان کنم؛ 
سینمای تجربی هم همین فضا را دارد. در این نوع سینما، هدف 
این نیســت که الزاماً داستانی تعریف شــود، بلکه مهم رساندن 
مفهوم اســت؛ مفهومی که می‌تواند شاعرانه، فلسفی یا شخصی 
باشــد. علاوه بر اهمیت موضــوع مفهوم در ســینمای تجربی، 

خلاقیت نیز عامل مهمی است.
فیلم کوتاه »آن شــب« به نویســندگی و کارگردانی مریم 
رســولی‌یزدی در بخش تجربی چهل و دومین جشنواره فیلم 

کوتاه تهران حضور دارد.

سینمای تجربی سینمای مفهوم است؛ قصه گلی که با جنگ ارتباط می‌گیرد!


